



VLADA CRNE GORE
Savjet za razvoj nevladinih organizacija

I Z V J E Š T A J
O SARADNJI MINISTARSTAVA/ORGANA DRŽAVNE UPRAVE SA NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA
U DRUGOJ POLOVINI 2013. GODINE

Podgorica, april 2015. godine

I UVOD

Savjet za razvoj nevladinih organizacija, kao i Savjet za saradnju Vlade Crne Gore i nevladinih organizacija, čiji je sljedbenik, zadužen je da razmatra i izvještava Vladu Crne Gore o saradnji ministarstava/organa državne uprave sa nevladinim organizacijama.

U prethodnom periodu, Savjet za saradnju Vlade Crne Gore i nevladinih organizacija razmatrao je i Vladi dostavljao izvještaje za 2010, 2011. i 2012. godinu, te prvih šest mjeseci 2013, a kako je savjetu menadat istekao u decembru 2013, to je ovaj izvještaj, ostao kao nerealizovana obaveza prethodnog Savjeta i neprocesuiran prema Vladi.

Kancelarija za saradnju s NVO, kao administrativna i stručna podrška i jednom i drugom savjetu, prikupila je podatke za predmetni period, obradila i proslijedila Savjetu za razvoj NVO, koji ga sa svojim preporukama, dostavlja Vladi na razmatranje i usvajanje.

Podsjećamo da je Izvještaj strukturiran 2010. u skladu sa posebnim ciljevima saradnje utvrđenim Strategijom saradnje Vlade Crne Gore i nevladinih organizacija: *UNAPREDJENJE INFORMISANJA, KONSULTOVANJA, UČEŠĆA NVO U RAZVOJU I PROCJENI USPJEŠNOSTI JAVNIH POLITIKA, RAZVIJANJE PODSTICAJNOG AMBIJENTA ZA DJELOVANJE NVO I UNAPREĐENJE FINANSIJSKE ODRŽIVOSTI NVO*, pa su od organa traženi podaci o:

- 1) *informisanju,*
- 2) *konsultovanju,*
- 3) *memorandumima/sporazumima o saradnji,*
- 4) *učešću u grupama /tijelima,*
- 5) *finansiranju,*
- 6) *monitoringu i*
- 7) *ostalim oblicima.*

Zbog prilično različitog izvještavanja organa, Kancelarija za saradnju sa NVO je u februaru 2013. godine, u skladu sa jednim od zaključaka Vlade prilikom razmatranja Izvještaja za 2011. godinu, organizovala konsultativne sastanke sa kontakt osobama-državnim službenicima i namještenicima zaduženim za saradnju sa nevladinim organizacijama, u cilju kvalitetnijeg i jednoobraznijeg vođenja evidencije i izvještavanja o saradnji sa NVO (sedam sastanaka). U tom cilju, u junu iste godine, Kancelarija je u skladu sa zaključkom Vlade prilikom razmatranja izvještaja za 2012. godinu, pripremila I Preporuke za popunjavanje obrasca za izvještavanje o saradnji ministarstva/državnog organa sa NVO, kojima je popunjavanje sadržaja svake tabele i kolone u tabeli pojašnjeno.

Oblici saradnje koji se odnose na informisanje, konsultovanje i učešće NVO u grupama/tijelima, u međuvremenu su regulisani Uredbom o načinu i postupku ostvarivanja saradnje organa državne uprave i nevladinih organizacija ("Službeni list CG", broj 7/12) i Uredbom o postupku i načinu sprovođenja javne rasprave u pripremi zakona ("Službeni List CG", broj 12/12), pa je Akcionim planom Strategije razvoja nevladinih organizacija, Vlada obavezala Ministarstvo unutrašnjih poslova, da od 2014. Godine, godišnje izvještava Vladu o njihovoj primjeni, odnosno o oblicima saradnje koji su u ovom Izvještaju iskazani kroz informisanje, konsultovanje i učešće NVO u grupama/tijelima.

II OPŠTI PODACI I OCJENA STANJA

Od 55 ministarstava/organa uprave, kojima je upućen zahtjev, 51 je odgovorilo, dok 4 organa nije, i to:

1. Uprava policije
2. Uprava za dijasporu
3. Uprava za zaštitu kulturnih dobara
4. Direkcija za željeznice

Sekretarijat za razvojne projekte je jedini organ koji je odgovorio da nije imao saradnju sa NVO u izvještajnom periodu, dok su iz Direkcije javnih radova odgovorili da tražene podatke dostavljaju u okviru Ministarstva održivog razvoja i turizma.

Jedanaest organa je, i u ovom izvještajnom periodu, i pored svih objašnjavanja i uputstava, „prepoznalo“ obraćanje nevladinih organizacija po Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, kao jedini »oblik« saradnje sa NVO, i to:

1. Uprava carina
2. Uprava za imovinu
3. Uprava za nekretnine
4. Lučka uprava
5. Uprava pomorske sigurnosti
6. Direkcija za saobraćaj
7. Uprava za šume
8. Uprava za vode
9. Agencija za duvan
10. Agencija za zaštitu konkurencije
11. Zavod za metrologiju

Podaci po zahtjevima za slobodan pristup informacijama, formalno se ne mogu smatrati “Informisanjem” kao oblikom saradnje koji predstavlja jednosmjernan proces, putem koga ministarstva/organi informišu građane o svom radu objavljivanjem na veb stranici godišnjeg programa rada, izvještaja o radu, strateških dokumenata, analiza stanja u određenoj oblasti, nacрта i predloga zakona i drugih propisa kojima se uređuje način ostvarivanja sloboda i prava građana. Međutim, kako su organi dostavljali te podatke, isti su prezentovani na kraju izvještaja u posebnom odjeljku-tabeli.

Polazeći od navedenog i činjenice da je po Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, inicijator građanin ili pravno lice, na čiji zahtjev organ reaguje i dostavlja informaciju – dokument, može se zaključiti da 12 organa nije imalo saradnju sa NVO po pitanju “informisanja”, a podaci ukazuju na trend povećanja broja zahtjeva za slobodan pristup informacijama za 47 % , odnosno 798 u odnosu na 540 u prvoj polovini 2013. godine. Među NVO koje su se obraćale, prednjači MANS sa (282) zahtjeva, zatim slijede »Institut Alternativa« (76), CGO (22), CEMI (14) i MogUL (7), te 21 NVO sa 1-3 zahtjeva.

U drugoj polovini 2013. godine nastavljeno je sa uključivanjem predstavnika NVO u timove za izradu različitih dokumenata javnih politika (planova, strategija, uredbi, odluka, zakona,...), kao i u radne grupe za definisanje pregovaračkih pozicija za pojedina poglavlja AQ-a. Predstavnici NVO su birani **u skladu sa Uredbom o načinu i postupku ostvarivanja saradnje organa državne uprave i nevladinih organizacija ("Službeni list CG", broj 7/12)**, a na osnovu javnih poziva organa i izvornih nominacija-predloga nevladinih organizacija aktivnih u određenim oblastima.

Konsultativni proces sa NVO je sproveden u skladu sa novim uredbama: o saradnji organa i NVO i o sprovođenju javne rasprave u pripremi zakona, mada se svi organi nijesu na isti način odnosili prema obavezama iz pomenutih uredbi, uz napomenu da je u maju 2013. godine, Centar za razvoj nevladinih organizacija (CRNVO) sproveo istraživanje o primjeni pomenutih uredbi u 2012. godini a rezultate istraživanja prezentovali su zajedno predstavnici ove nevladine organizacije i Ministarstva unutrašnjih poslova. Nezavisno od rezultata tog istraživanja koji se mogu naći na sajtu www.crnvo.org, kontrolom sajtova za potrebe ovog izvještaja konstatovano je npr. da je **28 od 57 ministarstava i organa uprave u sastavu ministarstava, postavilo podatke o kontakt osobi na svom sajtu, a 29 nije, što je »jednostavna« obaveza iz člana 16 Uredbom o načinu i postupku ostvarivanja saradnje organa državne uprave i nevladinih organizacija.**

U odnosu na finansiranje projekata NVO od strane organa države uprave, pri činjenici da „centralizovani“ model utvrđen Zakonom o NVO nije implementiran, jer ni u ovom izvještajnom periodu nijesu obezbijeđeni uslovi za njegovu primjenu (usaglašavanje posebnih zakona sa Zakonom o NVO, donošenje podzakonskih akata), **samo je 7 organa dostavilo podatke o finansijskoj podršci nekih aktivnosti i projekata NVO, i to: Ministarstvo pravde 135.000,00€, Ministarstvo prosvjete 7.000,00€, Ministarstvo kulture 55.000,00€, Ministarstvo saobraćaja i pomorstva 2.600,00€, Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 75.000,00€, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 10.800,00€, Generalni sekretarijat Vlade Crne Gore – Kancelarija za borbu protiv trgovine ljudima 63.000,00€. Ukupan iznos ovih sredstava je 345.800,00€.** Dakle, ovo je i dalje najurgentnije pitanje, za koje je u međuvremenu, Strategijom razvoja NVO u Crnoj Gori predviđena izmjena Zakona o NVO u smislu promjene modela finansiranja NVO iz javnih fondova. Radi ilustracije i informisanja članova Savjeta, navode se podaci o dodijeljenim sredstvima iz ministarstava i drugih organa u zadnjih par godina: 2010-1,8 miliona €, 2011-1,2 miliona €, 2012 - 175. 162,50 €, a za šest mjeseci 2013. godine 38.049,00 €, te za drugih šest mjeseci 2013. 345.800,00€. Ovo pokazuje da je u planiranju Budžeta Zakon o NVO primijenjen, tako što su većini ministarstava/organa ukinute pozicije iz kojih su se finansirali projekti NVO, a sa druge, nije obrazovan centralizovani fond u koji su se trebala „sliti“ sredstva koja su prethodnih godina bila dodijeljivana ministarstvima/organima, kao i sva druga, koja su bila pozicionirana na državnom nivou (i po Zakonu o NVO i posebnim zakonima-igre na sreću, kultura, manjine...).

Prema oblicima saradnje, uzimajući kao osnovicu 38 organa (broj organa koji je odgovorio 51, umanjen za 13 /12 samo SPI i 1 koji nije imao niti jedan oblik saradnje), podaci ukazuju na sljedeće:

1) INFORMISANJE (*jednosmjernan proces putem koga ministarstva/organi informišu građane o svom radu objavljivanjem na veb stranici godišnjeg programa rada, izvještaja o radu, strateških dokumenata, analiza stanja u određenoj oblasti, nacрта i predloga*

zakona i drugih propisa kojima se uređuje način ostvarivanja sloboda i prava građana) je bilo zastupljeno u **34 organa** (15 ministarstava, 4 uprave, 7 organa uprave u sastavu ministarstava, 4 zavoda, 1 direkcija, 1 sekretarijat, 1 agencija i 1 organizacioni segment Generalnog sekretarijata Vlade) ili **89,47%** (poređenje sa I polovinom 2013. : **35 organa - 81,40%**).

2) **KONSULTOVANJE** (dvosmjerni proces, koji iniciraju ministarstva/organi tražeći i primajući informacije/mišljenja od NVO o određenoj temi ili dokumentima u procesu donošenja akata javnih politika (zakona, podzakonskih akata, strateških i planskih dokumenata i sl.), je iskazalo **19 organa** (11 ministarstava, 1 agencija, 2 uprave, 4 organa uprave u sastavu ministarstava i 1 organizacioni segment Generalnog sekretarijata Vlade) ili **50%** (poređenje sa I polovinom 2013. : **19 organa - 44,19%**)

3) **MEMORANDUME O SARADNJI**, prikazalo je **13 organa** (8 ministarstava, 1 uprava, 3 organa uprave u sastavu ministarstava i 1 organizacioni segment Generalnog sekretarijata Vlade) ili **34,21%** (poređenje sa I polovinom 2013. : **8 organa - 18,60%**)

4) **UČEŠĆE U RADNIM GRUPAMA** imalo je **17 organa** (12 ministarstava, 3 uprave, 1 zavod i 1 organ uprave u sastavu ministarstava) ili **44,73%** (poređenje sa I polovinom 2013. : **14 organa - 32,56%**)

5) **FINANSIRANJE** je prikazalo **7 organa** (6 ministarstava i 1 organizacioni segment Generalnog sekretarijata Vlade) ili **18,42%** (poređenje sa I polovinom 2013. : **5 organa - 11,63%**)

6) **MONITORING** (predstavlja zajedničko praćenje uspjeha primjene javnih politika: zakona, podzakonskih akata, strategija, akcionih planova i sl.) je imalo **8 organa** (5 ministarstava, 2 uprave i 1 organ uprave u sastavu ministarstava) ili **21,05%** (poređenje sa I polovinom 2013. : **8 organa - 18,60%**)

7) **OSTALO** – zajedničke aktivnosti inicirane od NVO, prikazalo je **20 organa** (12 ministarstava, 3 uprave, 3 organa uprave u sastavu ministarstava, 1 zavod i 1 agencija) ili **52,63%** (poređenje sa I polovinom 2013. : **23 organa - 53,49%**)

III PODACI IZ MINISTARSTAVA/ORGANA Illa MINISTARSTVA

1. MINISTARSTVO PRAVDE			
INFORMISANJE			
Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Izveštaj	www.antikorupcija.me	Septembar 2013. godine	Vladavina prava, Podgorica
Analiza rizika od korupcije u zdravstvenom sistemu Crne Gore	Na XI sjednici Nacionalne komisije, NVO CEMI je predstavila Analizu rizika od	20. novembar 2013. godine	CEMI, Podgorica

	korupcije u zdravstvenom sistemu Crne Gore i zaključeno je da nalazi Analize budu sadržani u sektorskom AP za borbu protiv korupcije u zdravstvu		
--	--	--	--

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Reforma pravosuđa	CEMI, Podgorica Građanska alijansa, Podgorica Akcija za ljudska prava, Podgorica CEDEM, Podgorica	23.12.2013. godine Hotel Podgorica	Javna rasprava za Nacrt Strategije reforme pravosuđa (2014-2018)

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memoran. potpisan
Memorandum o saradnji na Projekatu Usmjeravanje zatvora ka zajednici sprečavanje zlostavljanja u zatvorima kroz efikasno sprovođenje preporuka međunarodnih ekspertskeg tijela (CAT i CPT) za Crnu Goru	Zatvorski sistem - usmjeravanje zatvora ka zajednici i sprečavanje zlostavljanja u zatvorima kroz efikasno sprovođenje preporuka međunarodnih ekspertskeg tijela (CAT i CPT) za Crnu Goru	NVO Juventas, Podgorica NVO Akcija za ljudska prava, Podgorica	decembar 2013.godine	oktobar 2015. godine

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinatora, član)	Period rada (od –do)
Radna grupa za izradu Nacrta zakona o Agenciji za antikorupciju	MANS, Podgorica – jedan predstavnik Centar za građansko obrazovanje – jedan predstavnik CEMI, Podgorica – jedan predstavnik	članovi	5.decembar 2013. godine
Radna grupa za izradu teksta Predloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakonika o krivičnom postupku	CEMI, Podgorica - jedan	član	29. novembar 2013. godine

FINANSIRANJE

Naziv projekta	NVO realizator projekta	Trajanje projekta (od	Iznos (€)	Očekivani
----------------	-------------------------	-----------------------	-----------	-----------

	(naziv i sjedište)	–do)		ciljevi/rezultati
Projekat Usmjeravanje zatvora ka zajednici sprečavanje zlostavljanja u zatvorima kroz efikasno sprovođenje preporuka međunarodnih ekspertskih tijela (CAT i CPT) za Crnu Goru	Juventas, Podgorica Akcija za ljudska prava, Podgorica	decembar 2013.godine - oktobar 2015. godine	135. 000,00 €	usmjeravanje zatvora ka zajednici i sprečavanje zlostavljanja u zatvorima

**2. MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA –
DIREKTORAT ZA DRŽAVNU UPRAVU I LOKALNU SAMOUPRAVU**

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Nacrt zakona o opštem upravnom postupku	Objavljeno na internet stranici MUP-a	2.7.2013.	-
Izveštaj o pregledu subjekata i pregledu dobijenih inicijativa, predloga, sugestija i komentara u konsultacijama zainteresovane javnosti u postupku pripreme Nacrta zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi	Objavljeno na internet stranici MUP-a	10.7.2013.	-
Radna verzija Strategije razvoja nevladinih organizacija sa Akcionim planom za njenu implementaciju	Objavljeno na internet stranici MUP-a	23.7.2013.	-
Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi	Objavljeno na internet stranici MUP-a	26.7.2013.	-
Izveštaj sa javne rasprave o Nacrtu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi	Objavljeno na internet stranici MUP-a	18.10.2013.	-
Izveštaj o stanju rješavanja upravnih stvari u 2012. godini	Objavljeno na internet stranici MUP-a	4.11.2013.	-
Izveštaj o sprovedenoj javnoj raspravi za Strategiju razvoja nevladinih organizacija u Crnoj Gori	Objavljeno na internet stranici MUP-a	27.12.2013.	-

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Javni poziv nevladinim organizacijama za učešće u konsultovanju o tekstu radne verzije Strategije razvoja nevladinog sektora u Crnoj Gori, sa	- na okruglim stolovima učestvovalo je 40 predstavnika nevladinih organizacija.	Okrugli stolovi: - 30.7. u Bijelom Polju, - 31.7. u Podgorici.	- dostavljanje inicijativa, predloga, sugestija i komentara u pisanom i elektronskom obliku Ministarstvu unutrašnjih poslova - okrugli stolovi.

Akcionim planom za njenu implementaciju za period 2013-2015.godine			
Javna rasprava povodom teksta nacrtu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi	- oko 105 učesnika na okruglim stolovima, među kojima je bilo i predstavnika nevladinih organizacija. - pisane komentare dostavile su sljedeće NVO: Centar za razvoj nevladinih organizacija, Centar za demokratsku tranziciju i Koalicija NVO-saradnjom do cilja.	Okrugli stolovi: -10.09. na Cetinju, - 11.09. u Bijelom Polju.	- dostavljanje inicijativa, predloga, sugestija i komentara u pisanom i elektronskom obliku Ministarstvu unutrašnjih poslova - okrugli stolovi.
Javna rasprava o Nacrtu Strategije razvoja NVO u Crnoj Gori 2014-2016	- oko 40 predstavnika nevladinih organizacija bilo je prisutno na okruglim stolovima; - pisane komentare dostavile su sljedeće NVO: Koalicija NVO-a "Saradnjom do cilja", "Expeditio", "Fors Montenegro" i NVO "Green Home" – zajednički komentari; "Alfa CENTAR" "ZID"; "Savez udruženja paraplegičara Crne Gore".	Okrugli stolovi: - 18.11. u Bijelom Polju, - 19.11. u Podgorici.	- dostavljanje inicijativa, predloga, sugestija i komentara u pisanom i elektronskom obliku Ministarstvu unutrašnjih poslova - okrugli stolovi.

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memorandum potpisan
Memorandum o saradnji između Ministarstva unutrašnjih poslova i NVO „Institut alternativa“	- oblasti rada MUP-a.	NVO „Institut alternativa“ - Podgorica	10.12.2013.godine	- vremenski period nije određen.

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
1. Međuresorska radna grupa za izradu Strategije razvoja nevladinih organizacija u Crnoj Gori, sa Akcionim planom za njenu implementaciju za period 2014-2016.godine	NVO „CRNVO“ – jedan predstavnik i NVO „Građanska alijansa“ – jedan predstavnik	član	Strategija je usvojena na sjednici Vlade od 26.12.2013.godine

3. MINISTARSTVO ODBRANE

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Saopštenja za javnost 123	www.mod.gov.me	dnevno	Saopštenja za javnost 123
Pregled izvršenih plaćanja MO	http://www.mod.gov.me/vodici	nedeljno	Pregled izvršenih plaćanja MO
Spisak javnih funkcionera MO sa zaradama i naknadama za 2014. g	http://www.mod.gov.me/vodici	mjesečno	Spisak javnih funkcionera MO sa zaradama i naknadama za 2014. god

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
»Zaštita radnih prava mladih na tržištu rada, kroz aktivne mjere zapošljavanja«	Asocijacija za demokratski prosperitet (ADP – Zid) Podgorica – nosilac projekta zajedno sa USSCG (Sekcija mladih)	Učešće u nezavisnom istraživanju (anketiranju) posvećeno procjenama kvaliteta programa stručnog osposobljavanja visokoškolaca iz ugla poslodavaca, koje je podržano od strane EU, posredstvom Delegacije EU u Crnoj Gori	Oktobar 2013.godine	
Šesti regionalni evroatlantski kamp "REACT 2013", Plav 26-31.08.2013. godine	ALFA Centar, Nikšić	Učešće predstavnika Ministarstva odbrane, pružanje logistike organizaciji Kampa	April- jun 2013. godine	Logistička podrška
Polaganje vijenca na spomeniku u Vučjem dolu	NVO »Lovćenksa Vila«	Učešće predstavnika MOiVCG	28.7.2013.	Logistička podrška
Nedelja građanskog obrazovanja »Government of the People, by the People for the People«	NVO »MAYA«	Na zahtjev NVO »MAYA« organizovan je prijem maturantima srednjih kola i bruošima univerziteta da kroz posjete institucijama saznaju više o razvoju demokratije u CG. Posjeta kasarni VCG »B. Šaranovioć« u Danilovgradu (60) i Ministarstvu odbrane u Podgorici (20).	Oktobar 2013. godina	Organizacija prijema/sastanaka i logisitčka podrška

4. MINISTARSTVO FINANSIJA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
--	---------------------	--------------------	--------------------------

Saopštenja za javnost, najava sastanaka	Sajt Ministarstva finansija www.mif.gov.me	kontinuirano	
Prijedlog Zakona o sprječavanju pranja novca i finansiranju terorizma	Internet adresa Ministarstva finansija www.mif.gov.me	03.09. - 13.10.2013.	Sve zainteresovane strane

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Prvi nivo kontrole i izvještaji o napretku za projekat Net-Age	Asocijacija za demokratski prosperitet ZID (Sjedište: Podgorica, ul. Gojka Radonjića 32)	27/08/2013 prostorije CFCU-a, Podgorica	Sastanak
Prvi nivo kontrole i izvještaji o napretku za projekat AHVN	NVO Zeleni dom (NVO Green Home)-(Sjedište: Podgorica, ul. Radosava Burića 31)	24/09/2013 prostorije CFCU-a, Podgorica	Sastanak
Prvi nivo kontrole i izvještaji o napretku za projekat Net-Age	Asocijacija za demokratski prosperitet ZID (Sjedište: Podgorica, ul. Gojka Radonjića 32)	17/10/2013 prostorije CFCU-a, Podgorica	Sastanak
Prvi nivo kontrole i izvještaji o napretku za projekat LEGEND	NVO Savjet za ekološku gradnju Crne Gore (Sjedište: Podgorica, ul. Ivangradska bb)	06/11/2013 prostorije CFCU-a, Podgorica	Sastanak
Prvi nivo kontrole i izvještaji o napretku za projekat SLID	Savez udruženja paraplegičara Crne Gore (Sjedište: Podgorica, ul. Vojvode Ilije Plamenca bb)	26/11/2013 prostorije CFCU-a, Podgorica	Sastanak
Radno tijelo za pripremu osnova za izradu teksta Prijedloga Zakona o igrama na sreću	- Udruženje priređivača igara na sreću (UPIS) - Udruženje privrednih društava za priređivanje igara na sreću Crne Gore »Montenegro bet«	Sastanak Radnog tijela održan 24.12.2013, u sali Ministarstva finansija	Sastanak Radnog tijela

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memorandum potpisan
Memorandum o saradnji između Ministarstva finansija Crne Gore, Instituta internih revizora i Instituta internih revizora Crne Gore	Interna revizija	Globalni institut internih revizora, Florida Institut internih revizora Crne Gore, Podgorica	15.05.2013. Napomena: nije prikazan u prethodnom izvještaju pa se sada evidentira	3 godine

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinatora, član)	Period rada (od –do)
Radno tijelo za pripremu osnova za izradu teksta Prijedloga Zakona o igrama na sreću	- Udruženje prerađivača igara na sreću (UPIS), Rimski trg bb, 3 predstavnik; - Udruženje privrednih društava za priređivanje igara na sreću Crne Gore »Montenegro bet«, 3 predstavnika	član član	od 7. maja 2013. godine- kontinuirano
Operativni tim za izradu i sprovođenje mjera iz Akcionog plana u skladu sa principima Partnerstva otvorenih vlada	MANS - Dalmatinska 188 Podgorica Institut alternativa - Đoka Miraševića (Zgrada Kroling) 3/3, Podgorica CDT - VII Omladinske bb, Podgorica CRNVO - Dalmatinska 78, Podgorica	član	od 12. marta 2012. godine

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Operativni tim za izradu i sprovođenje mjera iz Akcionog plana u skladu sa principima Partnerstva otvorenih vlada	Građanska Alijansa	Učestovao u konsultacijama		-

5. MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA I EVROPSKIH INTEGRACIJA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Dokumenta, prezentacije, izvještaji, saopštenja, najave, govori, javni oglasi	Dostupno na internetskoj stranici MVPEI, www.mvpei.gov.me, kao i na društvenim mrežama Tviter i Fejsbuk	kontinuirano	Kontinuirano
Javni pozivi predstavnicima civilnog društva za učešće u javnim raspravama i radnim grupama	Putem web stranice Vlade, MVPEI, društvenih mreža Tviter i Fejsbuk i mailing liste, medija	18. XI 2013. Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje predstavnika za člana radne grupe za izradu Komunikacione strategije za informisanje javnosti o Evropskoj uniji i pripremama Crne Gore za članstvo za period od 2014-2018. godine.	Sve NVO koje djeluju na polju EI
Intervjui i izjave u medijima	Izjave i intervjui za domaće i inostrane elektronske i štampane medije: RTCG, Vijesti, ND Vijesti, Pobjedu, Dnevne novine, Agenciju MINA, Dnevni avaz, TV 1 Bosne i Hercegovine, Radio Jadran, Danas, Blic,	kontinuirano	

	Southeast European Times (SETimes) Bosnia and Herzegovina, Večernje novosti, NIN, Tanjug, ANSA, ORF.		
9 Info sesija povodom objavljivanja poziva za dostavljanje predloga projekata : -2 info sesije povodom objavljivanja Prvog poziva za dostavljanje prijedloga projekata u okviru programa prekogranične saradnje Crna Gora – Kosovo -4 info sesije povodom objavljivanja Trećeg poziva za dostavljanje prijedloga projekata u okviru programa prekogranične saradnje Hrvatska-Crna Gora	Organizacija javnih skupova	18. XII 2013, Berane 20. XII 2013, Podgorica Herceg Novi, 3. IX 2013. Cetinje, 25. IX 2013.	FORS Montenegro, CEDEM, Regionalna razvojna agencija za Bjelasicu, Komove i Prokletije Forum, Građanska alijansa, ADP Zid, Prona, Fondacija Petrović-Njegoš, Udruženje umjetnika i zanatlija, Sigurna ženska kuća, GTF (Hrvatska), APPS, CSTI, Lux development Nova šansa (HN), Udruga hrvatskih putničkih zadruga (Zagreb), Udruženje za pomoć licima ometanim u psihofizičkom razvoju (PG), Mladi info Montenegro (PG), Savjetodavna služba u biljnoj proizvodnji (HN), Plivački i vaterpolo klub Jadran (HN), Korak po korak (HN), Nada (HN), Izbor (HN), Mladi Romi (HN)

-3 info sesije su održane povodom objavljivanja Trećeg poziva za dostavljanje prijedloga projekata u okviru programa prekogranične saradnje BIH - Crna Gora		Budva, 27. IX 2013. Dubrovnik, 30. X 2013. Nikšić 30.VII 2013. Kolašin 31.0VII 2013.	Aktivna zona (CT), Institut za ekonomska istaživanja (Zagreb), CGO (PG), Preporod (NK), Dzonatan Livingston (CT), BSC (HN), Korak po korak (Bar), Udruženje novinara (PG) MedCem (Sutomore), Adria (Bar), ADPZid (PG), Ekološko pravni centar, Evropske demokratske inicijative, Positive, Posidonia (Petrovac) Forum (PG), NGK ŽK Dubrovnik (Dubrovnik), Croatia mine action center (Zagreb), Udruženje roditelja i djece sa teškoćama u razvoja (PG), Ekom (PG), Izbor (HN) Savez Naša Inicijativa (PG), NVO Preporod (NK), NVO Medija Tim (NK), NVO Omega, ALFA centar (NK), NVO Humanitarac (PG), NVO Morakovo (NK), NVO Matica Srpska, Sigurna ženska kuća Nora (PG), FORS Montenegro (Berane), NVO Kapetanovo Jezero
--	--	--	--

		Tivat 01.VIII 2013.	Udruženje paraplegičara (Pljevlja), Euro projekt (PG), NVO "Green Piva" (Plužine), NVO Natura (PG), NVO Agrobiznis Mjesna muzika Đenović (Đenović), Naša akcija, Maslinarsko društvo »Boka« (Tivat), Euro projekt (PG)
--	--	---------------------	--

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Izrada Nacrta programa pristupanja Crne Gore EU 2014-2018.	Članovi pregovaračke strukture i zainteresovani predstavnici NVOa	9. XII 2013. su objavljene konsultacije i trajale su do 19. XII 2013. 20. XII 2013. u Podgorici održan okrugli sto	Javni poziv na konsultacije zainteresovane javnosti Okrugli sto pod nazivom »Saradnjom do rezultata« koji su organizovali MVPEI i EPuCG
Konsultacije povodom izrade Zakona o saradnji Crne Gore sa dijasporom.	„Nevladino udruženje za crnogorsku ekonomiju i politiku	3. XII 2013.	Konsultacije
Javne konsultacije s ciljem uključivanja predstavnika jedinica lokalnih samouprava u proces identifikovanja prioriteta koji će činiti dio budućih programskih dokumenta za period 2014-2020	-Info Montenegro (PG), Naša Budućnost (NK), Kajakaški klub Morača (PG), Prona (PG), UZDP (NK) -NVO udruženje paraplegičara (BP), Biciiklistički Savez Crne Gore, Ciklomont- BijeloPolje, NVO Help (PG), NVO«Zračak	Nikšić, 18. XI 2013. Bijelo Polje, 4. XI 2013.	Javni skup Javni skup

	Nade« (Pljevlja), NVO Regionalna razvojna agencija za Bjelasicu, Komove i Prokletije, (Berane), NVO Bjelopolski Demokratski Centar; NVO Adriatic radio, (BP), FORS Montenegro (Berane), NVO Karitas, Luksemburg (Berane), NVO Udruženje ORS Jednakost (Prijepolje).		
Javna rasprava na temu »Ipa 2014-2020 i inkluzija Roma i Egipćana u Crnoj Gori«	Centar za demokratiju i ljudska prava (CEDEM), Podgorica	27. IX 2013, Podgorica	Javna rasprava

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memor. potpisan
Memorandum o saradnji	Evropske integracije	14 NVO iz (13 iz Podgorice i 1 iz Berana): Asocijacija za demokratski prosperitet – Zid; Centar za demokratiju i ljudska prava; Centar za demokratsku tranziciju; Centar za građansko obrazovanje; Centar za monitoring – CEMI; Centar za razvoj nevladinih organizacija; Evropski pokret u Crnoj Gori; Fenix, Berane; Fondacija za stipendiranje Roma – Institut socijalne inkluzije; Inicijativa mladih za ljudska prava; Institut Alternativa; Institut za medije Crne Gore; Mreža nevladinih organizacija za afirmaciju evropskih integracionih procesa; Nansen Dijalog	Podgorica 15. oktobar 2009.	Napomena: primjenjuje se

		Centar		
Memorandum o saradnji	Evropske integracije	16 NVO iz Bijelog Polja: Bjelopoljski demokratski centar; Dječiji savez Bijelo Polje; E Roma; Nevladino udruženje Otpor za zaštitu flore i faune; NVO Bjelasica; Udruženje za razvoj civilnog društva; Žene za bolje sutra; Sportska školica AGOGE; Eko- pokret Bijelo Polje; Bjelopoljski savez nevladinih organizacija; Razvojni centar; Razvojni klub Potkrajci; Evropski omladinski centar; Centar za razvoj agrara; Udruženje paraplegičara Bijelo Polje	Bijelo Polje, 3. februara 2010.	Napomena: primjenjuje se

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od – do)
Radne grupe za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore EU U 22 radne grupe imamo 48 predstavnika NVO-a	Ozon, Pokret za podršku pridruživanju Crne Gore Evropskoj zajednici, Organizacija za zaštitu prava autora muzike Crne Gore, Forum prosperitet, Evropski pokret u Crnoj Gori, Multimedial Montenegro, Mladiinfo Montenegro, Mreža za ruralni razvoj Crne Gore, Evropska razvojna grupa, Centar za razvoj agrara, Udruženje profesionalnih ribara Bara, Udruženje profesionalnih ribara Južni Jadran, Udruženje profesionalnih ribara na moru Crne Gore „Škver“, Centar za evropsko obrazovanje, „Prona“ – Fondacija za promovisanje nauke, „Zeleno srce“, Institut za pravne studije, Građanska alijansa, Udruženje mladih sa	Članovi radnih grupa i koordinatori za pojedina potpoglavlja.	Kontinuirano od marta 2012.

	hendikepom, Juventas, Centar za evropsko obrazovanje, Asocijacija za demokratski prosperitet „Zid, Centar za razvoj nevladinih organizacija, Centar za građansko obrazovanje, „Ikre“ Rožaje, „Institut Alternativa“, Centar za monitoring, Crveni krst Cetinje, Centar za demokratsku tranziciju, Crnogorska književna zajednica, NVO „Tolerancija“, NVO „Sjeverna zemlja“, NVO „Zeleni dom“, NVO „Zeleno srce“, NVO Atlanski savez Crne Gore		
Zajednički konsultativni odbor između Crne Gore i Evropskog ekonomskog i socijalnog komiteta EU i Crne Gore	2 NVO: Put nade i Ekvista	članovi	Od oktobra 2012. U Briselu je 19. XI 2013. održan je treći sastanak Zajedničkog konsultativnog odbora između Crne Gore i Evropskog ekonomskog i socijalnog komiteta EU (ZKO).
Radna grupa za izradu Komunikacione strategije za informisanje javnosti o Evropskoj uniji i pripremama Crne Gore za članstvo za period od 2014-2018. godine.	CGO, CDT, EpuCG,	Članovi	Odluka o izboru kandidata/predstavnika NVO u RG je objavljena 28. XI 2013, a rešenje o formiranju RG 10.12.2013.
Radna grupa za izradu Predloga zakona o saradnji	NVO Informont	Član	Radna grupa je formirana

Crne Gore s dijasporom.			rješenjem broj 05/1-3442/17 od 02.12.2013.
-------------------------	--	--	--

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Projekt Hajde da razgovaramo o Evropskoj uniji	Fors Montenegro	Učešće generalne direktorice za evropske poslove Snežane Radović na okruglom stolu	19. IX 2013. u Rožajama	
Sajam neprofitnih ideja i Forum o međusektorskim partnerstvima	CRNVO	Učešće ambasadora Pejovića na otvaranju prekograničnog Sajma neprofitnih ideja i Forumu o međusektorskim partnerstvima	27. IX 2013. u Nikšiću	
Seminar na temu – Ekonomska analiza u oblasti konkurencije za članove Radne grupe za 8. Poglavlje	EPuCG	MVPEI pružilo logističku podršku organizaciji seminara	28. X 2013, Podgorica, MVPEI	
Trening o procesu nabavki u skladu sa PRAG 2013.	FORS Montenegro (Berane), Savez udruženja paraplegičara Crne Gore (Podgorica), Expedio (Kotor), NVO Tolerancija (Rožaje) , NVO Djeca-Enfants (Rožaje), Asocijacija za demokratski prosperitet – ZID		Berane, 24-25 oktobar 2013	

	(Podgorica), Centar za održive turističke inicijative (Podgorica)			
Projekt Hajde da razgovaramo o Evropskoj uniji	Fors Montenegro	Učešće generalne direktorice za evropske poslove Snežane Radović na okruglim stolovima	12. XI 2013. Žabljak i Pljevlja	
Javna rasprava IPA 2014/2020 i inkluzija Roma i Egipćana u Crnoj Gori	CEDEM	Učešće ambasadora Pejovića na skupu	27. XI 2013. Podgorica	
Trening o upravljanju projektnim ciklusom	NVO Naše Vrijeme (Tuzi), Centar za održive turističke inicijative (Podgorica), Green Home (Podgorica), NVO Talas (Rožaje), NVO Staze (Andrijevice), Zanatsko-preduzetnička komora (Podgorica), CEDEM (Podgorica), Agencija za demokratiju i lokalni razvoj (Podgorica), ALDPCG (Podgorica)		24-27. novembar 2013, Miločer	
Okrugli sto "Otvaranje pregovaračkog procesa u okviru poglavlja 23- pravosuđe i temeljna prava – da li smo spremni ili ne"	CRNVO	Učešće generalne direktorice za evropske poslove Snežane Radović na okruglom stolu	15. XI 2013. Podgorica	
Trening o projektnom	NVO Naše Vrijeme		Miločer, 28-30	

izvještavanju	(Tuzi), Centar za održive turističke inicijative (Podgorica), Green Home (Podgorica), NVO Talas (Rožaje), NVO Staze (Andrijevice), Zanatsko-preduzetnička komora (Podgorica), CEDEM (Podgorica), Agencija za demokratiju i lokalni razvoj (Podgorica), ALDPCG (Podgorica)		novembar 2013.	
---------------	---	--	----------------	--

6. MINISTARSTVO PROSVJETE

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Promocija zbirke obrazovanje za mir – iskustva iz prakse	3. 10.2013. godine http://www.mps.gov.me/rubrike/saradnja-NVO/131496/PROMOCIJA-ZBIRKE-OBRAZOVANJE-ZA-MIR-ISKUSTVA-IZ-PRAKSE.html	20. septembra 2013. godine u sali Zavoda za školstvo	NVO Nansen dijalog centar Crne Gore
Projekat NVO Korak po korak pod nazivom „Produženi stručni postupak“ koji se realizuje u OŠ „Vladimir Nazor“ u Podgorici uz pomoć Glavnog grada - Podgorice	30.10 2013. godine http://www.mps.gov.me/rubrike/saradnja-NVO/132402/Projekat-NVO-Korak-po-korak-pod-nazivom-Produzeni-strucni-postupak-realizuje-se-u-Os-Vladimir-Nazor-u-Podgorici-uz-pomoc-Glavnog.html	24. 10. 2013. godine Javna rasprava o Lokalnom programu prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladih u Glavnom gradu - Podgorici 2014-2018	NVO Korak po korak
Dodjela nagrada učesnicima Likovnog konkursa na temu „Navijam za mir“	http://www.mps.gov.me/rubrike/saradnja-NVO/134326/Dodjela-nagrada-ucjesnicima-Likovnog-konkursa-na-temu-Navijam-za-mir.html	20. decembra 2013. godine u Velikoj Sali Zavoda za školstvo	NVO Nansen dijalog centar Crne Gore
Realizacija konkursa NVO ALFA Centar	http://www.mps.gov.me/rubrike/saradnja-NVO/133807/Realizacija-konkursa-NVO-ALFA-Centar.html	KIC Budo Tomović	NVO Alfa centar, Nikšić

Upitnik o saradnji organa državne uprave i civilnog društva u okviru projekta Jačanje potencijala i kapaciteta nevladinih organizacija za zastupanje i lobiranje	Dostava odgovora na upitnik	14. novembar 2013. god.	Centar za razvoj nevladinih organizacija, uz podršku EU
Projekat „Saradnja škole i lokalne zajednice kroz aktivno učešće djece“, namijenjenog učenicima osnovnih škola	Saglasnost u JU Osnovnoj školi „Milorad Musa Burzan“ i JU Osnovnoj školi „Branko Božović“ u Podgorici.	9. oktobar 2013. godine	NVU „Djeca Crne Gore“; Podgorica
Projekat „Demokratske radionice“ koji ima za cilj da kod mladih jača interesovanje za demokratiju i političke procese, omogućiti upoznavanje sa radom poslanika i parlamenta kao institucije i doprinese njihovom boljem razumijevanju.	Pismo preporuke osnovnim školama (nastavak projekta od prethodne godine)	1. septembar 2013. god.	NVO Forum MNE, Skupština Crne Gore uz finansijsku podršku ERSTE fondacije i podršku Ministarstva prosvjete.
Projekat „Mladi i biznis“, realizovan uz podršku Američke ambasade u Crnoj Gori u srednjim školama u Beranama, Andrijevi, Bijelom Polju, Kolašinu, Mojkovcu, Plavu, Pljevljima, Rožajama, Šavniku i Žabljaku	Saglasnostu u sljedećim srednjim školama: JU Srednja mješovita škola, Andrijevi; JU Gimnazija "Panto Mališić", Berane; JU Srednja medicinska škola "Dr Branko Zogović", Berane; JU Srednja stručna škola, Berane; JU Srednja stručna škola "Vukadin Vukadinović", Berane; JU Gimnazija "Miloje Dobrašinić", Bijelo Polje; JU Srednja elektro-ekonomska škola, Bijelo Polje; JU Srednja stručna škola, Bijelo Polje; JU Srednja mješovita škola "Braća Selić", Kolašin; JU Srednja mješovita škola "Vuksan Đukić", Mojkovac; JU Srednja mješovita škola "Bećo Bašić", Plav; JU Gimnazija "Tanasije Pejatović", Pljevlja; JU Srednja stručna škola, Pljevlja; JU Gimnazija "30. septembar", Rožaje; JU Srednja stručna škola, Rožaje; JU Obrazovni centar, Šavnik;	27. decembar 2013. godine	NVO „Montenegro biznis alijansa“, Podgorica

	JU Srednja mješovita škola "17. septembar", Žabljak		
IPA projekat „Održivi prekogranični razvoj opština Foča i Plužine“	Saglasnost Opštini Plužine za radionice u JU OŠ „Bajo Pivljanin“ i JU Obrazovni centar Plužine, 5. decembra 2013. godine povodom Svjetskog dana volontera na temu „Budi i ti volonter“.	decembar 2013. godine	NVO Ekološki pokret „Ozon“ iz Nikšića.
Projekat „Edukacija djece uzrasta 4–10 godina o štetnom uticaju savremenog načina života i pozitivnom uticaju fizičke aktivnosti“, koji je predviđen za realizaciju u predškolskim ustanovama i osnovnim školama u Nikšiću.	Saglasnost	4. septembar 2013. god.	Sportsko-rekreativno društvo „Talenat“, Nikšić
Projekat „Predškola dece Egipćana“ kojim je planirano stvaranje uslova za brže i kvalitetnije uključivanje predškolske dece Egipćana u vaspitno-obrazovni sistem.	Saglasnost	19. septembar 2013. god.	NVO „Udruženje Egipćana“, Tivat
Projekat „Preduzetništvo i informacione tehnologije“ koji je predviđen za realizaciju u JU Srednjoj stručnoj školi u Nikšiću.	Saglasnost za realizaciju u JU Srednjoj stručnoj školi u Nikšiću.	27. decembar 2013. god	NVO „Zeleni tranzistor“, Nikšić
Sajam mladih pronalazača Crne Gore	sajam	Od decembra 2013. počela priprema, sajam održan 3. aprila 2014. u Podgorici u „Delta City-ju	Centar za stručno obrazovanje u saradnji sa NVO „Mladi pronalazači Crne Gore“ uz podršku Crnogorske komercijalne banke

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memor. potpisan
Sporazum između NVO Help kancelarija u Podgorici i JU Centar za stručno obrazovanje	Stručna i tehnička saradnja između JU Centra za stručno obrazovanje i NVO Help – kancelarija u Podgorici u pripremi, organizaciji i realizaciji aktivnosti u okviru projekta „Program pomoći za integraciju i povratak RAE i drugih I/RL- koji žive u	NVO Help kancelarija u Podgorici i JU Centar za stručno obrazovanje	17.06.2013. godine	6 mjeseci

	naselju Konik“, komponenta stručno osposobljavanje za jednostavna zanimanja korisnika iz kampova na Koniku			
--	--	--	--	--

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika u grupi	Status predstavnika NVO u grupi (koordinator, zamjenik koordinatora, član)	Datum obrazovanja	Napomena
Radna grupe za praćenje realizacije Inoviranog akcionog plana za sprovođenje Strategije borbe protiv korupcije i organizovanog kriminala u obrazovanju	NVO Centar za građansko obrazovanje, Podgorica, 1 član	Član radne grupe	14. 10. 2011.	Radna grupa formirana prije izvještajnog perioda, ali radila u izvještajnom periodu
Radna grupa za izradu Nacrta Strategije inkluzivnog obrazovanja (2014-2018)	NVO Udruženje roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju "STAZE", Podgorica, 1 član	Član radne grupe	24. 12. 2012.	Strategija je usvojena na 48. Šednici Vlade, od 18. decembra 2013. godine
Radna grupe za izradu Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona osnovnom obrazovanju i vaspitanju	NVO Roditelji	Član radne grupe	18. 12. 2012.	Radna grupa formirana prije izvještajnog perioda, ali radila u periodu do kraja jula 2013. godine
Radna grupe za izradu Prijedloga zakona o visokom obrazovanju	NVO "Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore"	Član radne grupe	5. 03. 2013.	Radna grupa formirana prije izvještajnog perioda, ali radila u izvještajnom periodu
Radna grupe za izradu Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Opsteg zakona o obrazovanju i vaspitanju	NVO Roditelji	Član radne grupe	21. 12. 2012.	Radna grupa formirana prije izvještajnog perioda, ali radila u periodu do kraja jula 2013. godine
Komisija za izradu pravilnika o bližim uslovima za osnivanje i rad auto-škola	NVO Auto-škole	Član radne grupe	5. 03. 2013. god.	Radna grupa formirana prije izvještajnog perioda, ali je radila tokom izvještajnog perioda.
Radna grupe za izradu Prijedloga zakona o mladima	NVO "Forum MNE" 1 član	Član radne grupe	18.12.2012.	Radna grupa formirana prije izvještajnog perioda, ali je radila tokom izvještajnog perioda.
Radna grupe za izradu Prijedloga zakona o mladima	NVO „Crnogorski omladinski forum" 1 član	Član radne grupe	18.12.2012.	Radna grupa formirana prije izvještajnog perioda, ali je radila tokom

				izvještajnog perioda.
Radna grupa za izradu standarda zanimanja i programa obrazovanja Omladinski/a aktivista/kinja	NVO Forum MNE	Pokretači inicijative za izradu standarda zanimanja i programa obrazovanja i članovi radne grupe	U toku 2013. godine	
Radna grupa za izradu 3 programa obrazovanja iz oblasti grafičarstva	NVO Nova šansa u Novom – Herceg Novi	Pokretači inicijative za izradu programa i članovi radne grupe	U toku 2013. godine	
Radna grupa za izradu 2 program obrazovanja iz oblasti socijalne inkluzije RE	Institut za socijalnu inkluziju	Učešće u radnoj grupi za izradu programa obrazovanja	U toku 2013. godine	

Napomena:

-Ministarstvo prosvjete je 6. decembra 2013. godine raspisalo javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje predstavnika/ce za člana/cu Radne grupe za izradu Pravilnika o licenciranju i relicenciranju vaspitača, nastavnika, saradnika, pomoćnika direktora i direktora obrazovno-vaspitnih ustanova na koji se **niko nije javio**

-Zavod za školstvo je raspisao JAVNI POZIV nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u sastav radne grupe za izbor i vrednovanje programa stručnog usavršavanja nastavnika za školsku 2013/14 godinu na koji se **niko nije javio**

FINANSIRANJE

Naziv projekta	NVO realizator projekta (naziv i sjedište)	Trajanje projekta (od – do)	Iznos (€)	Očekivani ciljevi/rezultati
Sponzorstvo	NVO Teatar Čedo Dragović Bar		500,00	
Sponzorstvo	Džudo klub Nenad Sinanović		500,00	
Sponzorstvo	Dječiji umjetnički centar		500,00	
Sponzorstvo	NVO Stanković Dječije pozorište		2.000,00	
Sponzorstvo	Udruženje roditelja Razvitak		500,00	
Sponzorstvo	Studentski parlament		2.000,00	
Sponzorstvo	Udruženje roditelja za borbu protiv kancera		1.000,00	

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,..)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, saopštenje i sl.)
Borba protiv korupcije u obrazovanju	Radna grupe za praćenje realizacije Inoviranog akcionog plana za sprovođenje Strategije borbe protiv korupcije i organizovanog kriminala u	NVO Centar za građansko obrazovanje, Podgorica, 1 član	Od 14. 10. 2011.god. Radna grupa formirana prije izvještajnog perioda, ali radila u izvještajnom periodu	Izvještaj

	obrazovanju			
OSTALO*				
Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
“Program osnaživanja porodica”	NVO „Cazas“	Preporuka da se Program realizuje u osnovnim školama: “Savo Pejanović”, “Radojica Perović”, “Maksim Gorki”, “Vuk Karadžić”, “Vlado Milić”, “Štampar Makarije”, “Pavle Rovinski”, “Dr Dragiša Ivanović”, “21. maj”, iz Podgorice, “Njegoš”, Danilovgrad i “Braća Labudović”, Nikšić.	Izvještajni period	Konkurs od igara na sreću
Obraćanje radi promocii za školovanje zainteresovanih Roma i Egipćana	Institut socijalne inkluzije	Preporuka za besplatno vanredno polaganje u: Srednja stručna škola »Sergije Stanić«, »Srednja medicinska škola«, Srednja elektrotehnička škola »Vaso Aligrudić«, Podgorica, »Prva srednja stručna škola«, »Srednja stručna škola«, Nikšić,	Izvještajni period	
„Asistenti u nastavi za decu sa smetnjama i teškoćama u razvoju koja se školuju po inkluzivnom modelu“	NVO »Ljepša budućnost«, Berane	Saglasnost za učešće u Programu „Personalna asistencija“	Izvještajni period	Zavod za zapošljavanje Crne Gore
„Asistenti učeniku u nastavi za decu sa smetnjama i teškoćama u razvoju koja se školuju po inkluzivnom modelu”	Udruženje roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju “STAZE”	Saglasnost	Izvještajni period	Program javnog rada Zavoda za zapošljavanje Crne Gore
„Asistenti u inkluzivnoj nastavi“	»Društvo roditelja dece sa posebnim potrebama«, Bar	Saglasnost	Izvještajni period	Program javnog rada Zavoda za zapošljavanje Crne Gore

				Gore
„Asistenti za djecu i omladinu sa smetnjama u razvoju“	Roditelja dece sa teškoćama u razvoju “Zračak nade”	Saglasnost	Izvještajni period	Program javnog rada Zavod za zapošljavanje Crne Gore
Inicijativa za uvođenje obaveznog predmetnog programa „Seksualna edukacija“	Centar za žensko i mirovno obrazovanje „Anima“	Mišljenje	Izvještajni period	
“Povećanje uključenosti dece i mladih sa smetnjama u razvoju u Bijelom Polju kroz volonterske aktivnosti”	Udruženje roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju “Oaza”	Saglasnost	Izvještajni period	Kancelarija UNICEF-a u Crnoj Gori.
„Reciklaža nije blamaža“ -Projekat za povećanje stepena informisanosti učenika o potrebi i mogućnostima reciklaže limenki i plastične ambalaže, poboljšanje odnosa dece prema ekološkim problemima u Nikšiću i neophodnosti njihovog rješavanja.	NVO Alfa centar, Nikšić	Saglasnost u sljedećim osnovnim i srednjim školama u Nikšiću: -JU OŠ „Luka Simonović“; -JU OŠ „Braća Ribar“; -JU OŠ „Ivan Vušović“, Vidrovan; -JU OŠ „Ratko Žarić“; -JU OŠ „Olga Golović“; -JU Gimnazija „Stojan Cerović“; -JU Ekonomsko-ugostiteljska škola; -JU Prva srednja stručna škola; -JU Srednja stručna škola.	25. septembar 2013.	
Projekat „Građani u reformi pravosuđa“, namijenjenog učenicima srednjih škola u Nikšiću.	NVO „Centar za političku edukaciju“, Nikšić	Saglasnost	9. oktobar 2013. god.	
Realizacija dva dvodnevna treninga za predstavnike javnog i civilnog sektora na temu »Primjena modela iz Strateškog dokumenta za participaciju i budžetiranje servisa po mjeri djeteta“	NVO ZID - Podgorica	Realizatori treninga - treneri	13-14.12.2013. 30-31.01.2014.	Fond za igre na sreću

Predstavници Centra za stručno obrazovanje su učestvovali u obilježavanju »Međunarodnog dana volontera« 5 decembra 2013. godine na poziv Asocijacije za demokratski prosperitet –Zid	NVO ZID - Podgorica	Učešće na svečanosti i dodjeli godišnjih volonterskih nagrada	05.12.2013. godine	
Mladi za Zelenu Crnu Goru- projekat u sklopu koga je za period izvještavanja implementirana građanska akcija sadnje u gradskom parku Kotoru i deset radionica »Održivi razvoj i zaštita životne sredine« u SSŠ na nacionalnom nivou.	NVO Forum MNE - Podgorica	Nosioc projekta je Forum MNE dok je CSO partner vec drugu godinu implementacije	2012-2014	Rockefeller Borthor fond

7. MINISTARSTVO NAUKE

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
Radna grupa za dodjelu nagrada za naučna dostignuća u 2013. godini	NVO „PRONA“ NVO „MENSA“	- članovi	decembar 2013. godine

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Ljetnja škola nauke Šesta Ljetnja škola nauke se tradicionalno organizuje na Ivanovim Koritima. Ljetnje škole nauke pohađaju najtalentovaniji osnovci i srednjoškolci iz Crne Gore. Škole su tematske i fokusirane su na fiziku i matematiku. Među predavačima su	Fondacija za promociju nauke „PRONA“, Podgorica	Fondacija za promociju nauke „PRONA“ je nosilac projekta, dok su Ministarstvo nauke i Ministarstvo prosvjete partneri u projektu	18 -23. avgust 2013. godine	Projekat je podržala Vladina komisija za raspodjelu dijela prihoda od igara na sreću, a program se realizuje u partnerstvu sa Ministarstvom nauke i Ministarstvom prosvjete.

bili mnogi profesori iz Crne Gore, ali i gosti iz inostranstva, sa poznatih univerziteta i naučnih institucija, uključujući Kembridž, Oksford, Harvard i Rusku akademiju nauka.				
Festival „Otvoreni dani nauke“ Otvoreni dani nauke najveći su festival nauke i znanja u Crnoj Gori, koji Ministarstvo nauke, u saradnji sa svojim prijateljima i partnerima, organizuje od 2011. godine, a u cilju podizanja nivoa svijesti o značaju nauke i znanja, posebno za generacije koje dolaze, njihovu bolju budućnost, te ukupni društveni i ekonomski razvoj države.	Fondacija za promociju nauke „PRONA“, Podgorica i Fondacija „Mladi pronalazači Crne Gore“, Podgorica	Ministarstvo nauke Crne Gore je nosilac projekta, dok su NVO „PRONA“, Prirodnjački muzej Crne Gore i Fondacija „Mladi pronalazači Crne Gore“ partneri u projektu.	23 - 27. septembra 2013. godine	55.000 € Ministarstvo nauke, Ministarstvo za informaciono društvo, Ministarstvo kulture, Evropska Komisija, Komercijalna banka Crne Gore, Atlas Group, Porto Montenegro, ComTrade, Delta City, Plantaže

8. MINISTARSTVO KULTURE

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Pravilnik o kriterijumima i uslovima za naknadu troškova umjetnicima za nabavljenu opremu, instrumente ili materijal za rad + Obrazac	Veb stranica MKU	septembar 2013.	/
Pravilnik o sadržaju i nacinu vođenja registra samostalnih umjetnika i samostalnih stručnjaka u kulturi	Veb stranica MKU	septembar 2013.	/
Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja kinematografskog registra + Obrazac	Veb stranica MKU	septembar 2013.	/
Rješenje o davanju statusa istaknuti kulturni stvaralac jednom broju umjetnika i stručnjaka u kulturi SI list 62-10	Veb stranica MKU i dnevni list Pobjeda	septembar 2013.	/
Rješenje o dodjeli statusa istaknuti kulturni stvaralac SI list 06-14	Veb stranica MKU	septembar 2013.	/
Rješenje o dodjeli statusa istaknuti kulturni stvaralac SI list 60-11	Veb stranica MKU	septembar 2013.	/
Nacrt Zakona o kinematografiji i javni poziv za učešće u javnoj raspravi o tom aktu	Veb stranica MKU	14.10.2013.	/
Javni poziv NVO za predlaganje kandidata u sastav radne grupe za izradu Predloga zakona o kinematografiji	Veb stranica MKU	14.10.2013.	/

Obavještenje da nije bilo kandidata iz NVO za radnu grupu za izradu Predloga zakona o kinematografiji	Veb stranica MKU	11.11.2013.	/
Izveštaj o javnoj raspravi o Nacrtu zakona o kinematografiji	Veb stranica MKU	3.12.2013.	/
Saopštenja za javnost – informacije o aktivnostima ministarstva i ministra – Ukupno 66	Veb stranica MKU	1.07. – 31.12.2013.	/
Najave sastanaka, manifestacija, prezentacija - 28	Veb stranica MKU	1.07. – 31.12.2013.	/
Javni pozivi – konkursi - 8	Veb stranica MKU	1.07. – 31.12.2013.	/
Reagovanja - 1	Veb stranica MKU	1.07. – 31.12.2013..	/

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Održivi turizam kao pokretač razvoja u istorijskim gradovima - u okviru izrade Strateške procjene uticaja razvoja turizma na kulturno nasljeđe u Prijestonici Cetinje	NVO Exeditio - Kotor	18.07.2013. Min.kulture, Cetinje	Radionica
Nacrt zakona o kinematografiji	NVO Montenegro film forum, Podgorica; NVO Underhillfest, Podgorica;	15. 11.2013. Min.kulture, Cetinje	Okrugli sto u okviru javne rasprave

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA*

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
/			

NAPOMENA: U skladu sa članom 9 Uredbe o načinu i postupku ostvarivanja saradnje organa državne uprave i nevladinih organizacija, Ministarstvo kulture objavilo je 14.10.2013.godine Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u sastav Radne grupe za izradu Prijedloga zakona o kinematografiji. Poziv je objavljen na internet stranici Ministarstva kulture i portalu e-Uprave. Međutim, prijavljenih kandidata nije bilo.

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Info dan Ministarstva kultura – o programu Evropske unije „Evropa za građane”; prezentacija upustava i informacija o programu finansiranja	Više NVO koje u djelatnostima imaju oblast kulture i sl.	Učešće u skupu, sa mogućnošću postavljanja pitanja i uspostavljanja saradnje	24.jul 2013. u Min.kulture na Cetinju	/
Panel diskusiju na temu „Crnogorska	Centar za građansko obrazovanje,	NVO kao organizator	18.oktobar 2013, u	Nematerijalna podrška

kultura kao dio evropskog kulturnog nasljeđa“.	Podgorica i NVO Natura, Podgorica, u saradnji sa Min.kulture i uz podršku Evropske delegacije	skupa i nosilac projekta	Min.kulture na Cetinju	– obezbijeđena sala
Okrugli sto na temu Kulturna baština - između teorije i prakse – crnogorsko i francusko iskustvo	NVO Expeditio, Kotor, u saradnji sa Min.kulture i Upravom za zaštitu kulturnih dobara	NVO kao suorganizator skupa	29.novembar 2013, u Min.kulture na Cetinju	Nematerijalna podrška – obezbijeđena sala

9. MINISTARSTVO EKONOMIJE

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Saopštenja za javnost	30 saopštenja za javnost iz svih sektora Ministarstva ekonomije, sajt Ministarstva ekonomije www.mek.gov.me	01.jul– 31.decembar 2013.	
Najave	7 najava iz svih sektora Ministarstva ekonomije, sajt Ministarstva ekonomije www.mek.gov.me	01.jul– 31.decembar 2013.	
Javni pozivi	5 javnih poziva iz svih sektora Ministarstva ekonomije, sajt Ministarstva ekonomije www.mek.gov.me	01.jul– 31.decembar 2013.	
Izvještaji	17 izvještaja iz svih sektora Ministarstva ekonomije, sajt Ministarstva ekonomije www.mek.gov.me	01.jul– 31.decembar 2013.	
Informacije	12 informacija iz svih sektora Ministarstva ekonomije, sajt Ministarstva ekonomije www.mek.gov.me	01.jul– 31.decembar 2013.	
Javna rasprava o Nacrtu zakona o efikasnom korišćenju energije	http://www.energetska-efikasnost.me/ee.php?v=193	13.08.2013.	NVO Crnogorski centar enegrtske efikasnosti (CCEE)
Javna rasprava o Nacrtu koncesioni akt za davanje koncesija za izgradnju malih hidroelektrana u Crnoj Gori	www.oie-res.me i NJP "Pobjeda"	29.maj 2013. godine obavještenje o početku Javne rasprave na sajtu www.oie-res.me 1.juna 2013. godine obavještenje o početku Javne rasprave u dnevnom listu Pobjeda	NVO Green Home, Podgorica
Javna rasprava o Nacrtu koncesioni akt za davanje	www.oie-res.me i NJP "Pobjeda"	9. avgust 2013. godine obavještenje o početku Javne	Nije bilo reagovanja od strane NVO sektora

koncesija za korišćenje vodotoka Kutska i Mojanska rijeka za izgradnju malih hidroelektrana		rasprave na sajtovima www.oie-res.me i sajtu Ministarstva ekonomije www.mek.gov.me 9. avgusta 2013. godine obavještenje o početku Javne rasprave u dnevnom listu Pobjeda	
Nacrt Strategije razvoja prerađivačke industrije u Crnoj Gori 2014-2018	Saopštenje sa održanog Okruglog stola u okviru Javne rasprave na Nacrt Strategije razvoja prerađivačke industrije u Crnoj Gori 2014-2018	18.12.2013.	/
Strategija razvoja prerađivačke industrije Crne Gore 2014-2018	Nacrt Strategije	29.11.2013.	/
Nacrt Strategije razvoja prerađivačke industrije Crne Gore 2014-2018	Saopštenje o organizovanju Javne rasprave o Nacrtu Strategije razvoja prerađivačke industrije CG 2014-2018	29.11.2013.	Nacrt Strategije razvoja prerađivačke industrije Crne Gore 2014-2018 tokom cijelog trajanja javne rasprave bio je na raspolaganju i dostupan javnosti u Ministarstvu ekonomije, Rimski trg br. 46, IV sprat, kancelarija broj 7, svakog radnog dana od 9 do 13 časova (od strane NVO nije bilo komentara, sugestija i primjedbi na ovaj dokument). Dodatno, Nacrt Strategije razvoja prerađivačke industrije Crne Gore 2014-2018 se mogao preuzeti sa sajta www.mek.gov.me, dok su se primjedbe i sugestije mogle slati elektronskim putem ili dostavljati na arhivu Ministarstva ekonomije.
Posebni program za preduzetništvo i inovacije u okviru Okvirnog programa za	Informacija o efektima učešća CG u programu Unije »Posebni program za preduzetništvo i inovacije u okviru	08.11.2013.	/

konkurentnost i inovacije	Okvirnog programa za konkurentnost i inovacije», s predlogom uključenja u program COSME sa zaključcima		
---------------------------	--	--	--

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Razmatranje i usvajanje Predloga odluke o izmjenama poslovnika o radu Partnerskog savjeta za regionalni razvoj i izbor zamjenika predsjednika ovog tijela	OZON, Podgorica	08.11.2013. godine hotel »City« Podgorica	Sjednica Partnerskog savjeta za regionalni razvoj čiji je član predstavnik OZON-a
Razmatranje polaznog dokumenta Strategije regionalnog razvoja Crne Gore za period 2014-2020 godina	OZON, Podgorica	08.11.2013. godine hotel »City« Podgorica	Sjednica Partnerskog savjeta za regionalni razvoj čiji je član predstavnik OZON-a
Prezentovanje i razmatranje prvog Nacrta strategije regionalnog razvoja Crne Gore za period 2014-2020 godina	OZON, Podgorica	25.12.2013. godine hotel »City« Podgorica	Sjednica Partnerskog savjeta za regionalni razvoj čiji je član predstavnik OZON-a
Razmatranje inicijative za podršku Regionalnoj razvojnoj agenciji Bjelasice, Komovi i Prokletije	OZON, Podgorica	25.12.2013. godine hotel »City« Podgorica	Sjednica Partnerskog savjeta za regionalni razvoj čiji je član predstavnik OZON-a

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
Komisija za praćenje realizacije Nacionalnog programa zaštite potrošača 2012- 2015 god.	NVO EKOM, Podgorica, jedan predstavnik. NVO CEZAP, Podgorica, jedan predstavnik.	Članovi komisije	
Na osnovu člana 157 stav 1 i člana 161 stav 6 Zakona o zaštiti potrošača ("Službeni list RCG", broj 2/14 i 6/14) Ministarstvo ekonomije je uputilo dopise nevladinim organizacijama iz oblasti zaštite potrošača za predlaganje kandidata u sastav Savjeta za zaštitu potrošača.	15. aprila 2014. dostavljen predlog za imenovanje predstavnika NVO EKOM Podgorica. 6.maja 2014. dostavljen predlog za imenovanje predstavnika NVO CEZAP, Podgorica.	Članovi Savjeta	
Savjet Projekta inoviranja Strategije razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine	NVO Green Home	Član	Jul 2011 - danas
Savjeta Projekta izrade Strateške	NVO Green Home	Član	Mart 2013 – januar

procjene uticaja na životnu sredinu za Strategiju razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine			2014
Partnerski savjet za regionalni razvoj	NVO OZON, Podgorica / 1 (OZON je član tijela na predlog NVO u oblasti zaštite životne sredine)	Član	Stalni član

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,...)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, saopštenje i sl.)
Godišnji Akcioni plan za realizaciju NPZP za period jul 2012 – jun 2013.godine	Komisija za praćenje realizacije Nacionalnog programa zaštite potrošača 2012- 2015	NVO EKOM, Podgorica, član. NVO CEZAP, Podgorica, član.	Od jula 2012. do juna 2013. godine	Izvještaj o realizaciji godišnjeg Akcionog plana NPZP 2012-2015, za period jul 2012 – jun 2013 godi.
Godišnji Akcioni plan za realizaciju NPZP za period jul 2013 – jun 2014.	Komisija za praćenje realizacije Nacionalnog programa zaštite potrošača 2012- 2015	NVO EKOM, Podgorica, član. NVO CEZAP, Podgorica, član.	Od jula 2013. do juna 2014. godine	/

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Projekat: Javni dijalog o održivom korišćenju energije u jugoistočnoj Evropi (PDI) Aktivnost: Stručni skup na temu regulatornog okvira u oblasti energetske efikasnosti zgrada (22.11.2013. godine) Link: http://www.energetska-efikasnost.me/ee.php?v=208	Škola demokratkog rukovođenja – NVO Građanska alijansa Adresa: Vukice Mitrović 16, 81000 Podgorica, Crna Gora	Osnaživanje uloge parlamentaraca u procesu definisanja i verifikacije energetske politike i njihov dijalog sa drugim relevantnim interesnim grupama	19.04.2012 - danas	GIZ Otvoreni regionalni fond za Jugoistočnu Evropu
Predstavnici pregovaračke radne grupe za poglavlje 28 – Zaštita potrošača i zdravlja, učestvovali su na Sesijama u organizaciji Evropskog pokreta u Crnoj Gori.	NVO "Evropski pokret u Crnoj Gori"	Sesija 1 - Radna grupa VI - zaštita potrošača i zdravlja, tema: Nepoštena poslovna praksa i zaštita potrošača Sesija 2 - Radna grupa VI - zaštita potrošača i zdravlja, tema: Kolektivne tužbe za zaštitu prava	24. juna 2013. godine 31. oktobara 2013.godine	

		potrošača (upravne i sudske zabrane) Sesija 3 - Radna grupa VI - zaštita potrošača i zdravlja, tema: Prava pacijenata u prekograničnoj saradnji	20.decembra 2013.godine	
--	--	--	-------------------------	--

10. MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA I POMORSTVA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Lista zarada rukovodećih lica u ministarstvu saobraćaja i pomorstva u 2012. Godini avgust 2013	Informacija objavljena na sajtu ministarstva	Avgust 2013	

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Javni poziv za prijavljivanje predstavnika nevladinih organizacija za učešće u Radnom timu na izradi Predloga zakona o izmjeni i dopuni zakona o zaštiti mora od zagađivanja sa plovnih objekata		Jul 2013.	Poziv objavljen na sajtu ministarstva
Poziv za javnu raspravu za Koncesioni akt za dodjelu koncesije za rekonstrukciju i privredno korišćenje lučkih terminala za pretovar kontejnera i generalnog tereta u Luci Bar		Jul 2013.	Poziv objavljen na sajtu ministarstva
Javni poziv za prijavljivanje predstavnika nevladinih organizacija za učešće u Radnom timu na izradi Predloga zakona o intermodalnom saobraćaju		Jul 2013.	Poziv objavljen na sajtu ministarstva
Poziv na davanje primjedbi, prijedloga i mišljenja na Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama zakona o zaštiti mora od zagađivanja sa plovnih objekata		novembar 2013.	Poziv objavljen na sajtu ministarstva

FINANSIRANJE

Naziv projekta	NVO realizator projekta (naziv i sjedište)	Trajanje projekta (od –do)	Iznos (€)	Očekivani ciljevi/rezultati
100 godine vazduhoplovstva u Crnoj Gori	Klubom modelara „Cirus“	Septembar 2013.	2600 €	proslava „100 godine vazduhoplovstva u Crnoj Gori“

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Monitoring država iz regiona	<i>Centar za demokratsku tranziciju</i>	monitoring država iz regiona o tome koliko institucije koriste nove tehnologije za predstavljanje svog rada	avgusta - oktobra 2013	Partneri CDT na ovom projektu su NVO iz Bosne i Hercegovine, Srbije i Makedonije

11. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA**NFORMISANJE**

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Poziv za prisustvovanje konferenciji«Poljoprivreda i izazovi na putu ka EU integracijama»	Elektronskim putem	05.jul 2013.	Maslinarsko društvo«Bar» -Bar Maslinarsko društvo«BOKA» -Tivat Maslinarsko društvo«Valdanos» -Ulcinj Maslinarsko društvo »Budva«- Budva Maslinarsko društvo«Ulcinj» -Ulcinj
Agrobudžet za 2014. godinu (poziv za davanje predloga mjera)	Elektronskim putem	24. jul 2013.	Maslinarsko društvo«Bar» -Bar Maslinarsko društvo«BOKA» -Tivat Maslinarsko društvo«Valdanos» -Ulcinj Maslinarsko društvo »Budva«- Budva Maslinarsko društvo«Ulcinj» -Ulcinj Maslinarsko društvo »Ana Malit« - Ulcinj
Poziv za slanje predloga projekata koji su proslijeđeni u IOC od koga će neki biti finansirani	Elektronskim putem	20. septembar 2013.	Maslinarskodruštvo«Bar» -Bar Maslinarsko društvo«BOKA» -Tivat Maslinarsko društvo«Valdanos» -Ulcinj Maslinarsko društvo »Budva«- Budva Maslinarsko društvo«Ulcinj» -Ulcinj Maslinarsko društvo »Ana Malit« - Ulcinj
Podsjetnik na mjere Agrobudžeta 2013. godine i poziv na prijavu za isti	Elektronskim putem	20. septembar 2013.	Maslinarsko društvo«Bar» -Bar Maslinarsko društvo«BOKA» -Tivat Maslinarsko društvo«Valdanos» -Ulcinj Maslinarsko društvo »Budva«- Budva Maslinarsko društvo«Ulcinj» -Ulcinj Maslinarsko društvo »Ana Malit« - Ulcinj

Oglas za izdavanje dozvola za obavljanje malog i velikog privrednog ribolova	Web stranica Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja; Dnevna štampa: »Pobjeda«	03. avgust 2013.	»Udruženje profesionalnih ribara na moru Crne Gore«, Herceg Novi; »Škver«, Herceg Novi; »Južni Jadran«, Bar; »Pristan«, Bar; »Udruženje profesionalnih ribara Bar« Bar
JAVNI POZIV za dodjelu podrške za unapređivanje profesionalne ribarske flote	Web stranica Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja; Dnevna štampa: »Pobjeda«	03.08.2013.	»Udruženje profesionalnih ribara na moru Crne Gore«, Herceg Novi; »Škver«, Herceg Novi; »Južni Jadran«, Bar; »Pristan«, Bar; »Udruženje profesionalnih ribara Bar« Bar

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Predlog Zakona o maslinarstvu	Maslinarsko društvo«Bar« -Bar Maslinarsko društvo«BOKA« -Tivat Maslinarsko društvo«Valdanos« -Ulcinj Maslinarsko društvo »Budva«- Budva Maslinarsko društvo«Ulcinj« -Ulcinj	24. jun 2013.	Elektronskim putem
Pravilnik o minimalnom kvalitetu meda i drugih pčelinjih proizvoda. Pravilnik o katastru pčelinje paše i selidbi pčela.	Savez pčelarskih organizacija Crne Gore.Novo Selo bb, Danilovgrad		Sastanaci
Davanje mišljenja na tri pravilnika u skladu sa Zakonom o morskome ribarstvu i marikulturi	»Udruženje profesionalnih ribara na moru Crne Gore«, Herceg Novi; »Škver«, Herceg Novi; »Južni Jadran«, Bar; »Pristan«, Bar; »Udruženje profesionalnih ribara Bar« Bar. Udruženje marikulturista „MAREFARM“ - Tivat	5.07.2013	Sastanak
Određivanje indikatora za održivost u akvakulturi i određivanje zona za akvakulturu	Udruženje marikulturista „MAREFARM“ - Tivat	9-12. jul.2013.	Radionica
Agrobudžet za 2014. godinu (konsultacijeoko predloga mjera)	Savez pčelarskih organizacija Crne Gore. Novo Selo bb, Danilovgrad	18.12.2013.	Sastanci

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
Radna grupa za poglavlje 11. Poljoprivreda i ruralni razvoj	"Evropska razvojna grupa" "Mreža za ruralni razvoj CG" "Centar za razvoj agrara"	Članovi	Od uspostavljanja radne grupe do kraja pregovora
Radna grupa za poglavlje 12. Bezbjednost hrane, veterinarska i fitosanitarna politika	"Evropska razvojna grupa"	Članovi	Od uspostavljanja radne grupe do kraja pregovora
Radna grupa za poglavlje 13. Ribarstvo	»Udruženje profesionalni ribara na moru Crne Gore«, Herceg Novi; »Škver«, Herceg Novi; »Južni Jadran«, Bar; »Pristan«, Bar; »Udruženje profesionalnih ribara Bar« Bar;	Članovi	Od uspostavljanja radne grupe do kraja pregovora

FINANSIRANJE

Naziv projekta	NVO realizator projekta (naziv i sjedište)	Trajanje projekta (od –do)	Iznos (€)	Očekivani ciljevi/rezultati
„Maslinijada“ Bar	Maslinarsko društvo“Bar“	29.11.-01.12.2013.	1,500.00	Promocija crnogorskog maslinartva
„Sajam masline i vina“ Boka	Maslinarsko društvo“BOKA“	28-29. 12. 2013.	500.00	Edukacija proizvođača
Pčelarske manifestacije	Savez pčelarskih organizacija Crne Gore	Jul-decembar 2013.	3,500.00	Edukacija, kontakti i prodaja proizvoda.
Manifestacije organskih proizvođača	Nacionalno udruženje organskih proizvođača	Jul-decembar 2013.	1,000.00	Edukacija, kontakti i prodaja proizvoda
Manifestacija	NVO dani drenjina	Jul-decembar 2013.	700.00	Edukacija, kontakti i prodaja proizvoda
Manifestacija	Udruženje vinara i vinogradara	Jul-decembar 2013.	1,400.00	Edukacija, kontakti i prodaja proizvoda
Manifestacija	NVO Udruženje vrijedne ruke Bihor	Jul-decembar 2013.	1,000.00	Edukacija, kontakti i prodaja proizvoda
Manifestacija	Udruženje gorana PG	Jul-decembar 2013.	200.00	Edukacija, kontakti i prodaja proizvoda
Manifestacija	Savez sportskih ribolovaca na moru	Jul-decembar 2013.	1,000.00	Edukacija, kontakti i prodaja proizvoda

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
SWG RRD i FAO projekat »Jačanje politike poljoprivrede i ruralnog razvoja zemalja jugoistočne Evrope u procesu pristupanja EU«	NVO »Agrogrupa«, Nikšić	direktor	Jul - Decembar 2013.	Projekat je vrednosti US \$ 470,000
	NVO Maslinarsko	direktor		Rad i učešće u radionicima

Glavni nosioci projekta su ministarstva poljoprivrede zemalja učesnica (Makedonija, Albanija, Kosovo, Srbija, Bosna i Hercegovina, Hrvatska i Crna Gora). Druga grupa nosioca su akademske i istraživačke institucije u regionu jugoistočne Evrope. Treća grupa nosioca će se sastojati od predstavnika udruženja civilnog društva (NVO). Glavne aktivnosti će se realizovati kroz panel diskusije, brojne konferencije, radionice i tehničkih sastanaka kreatora politike, istraživača, civilnog sektora i drugih ključnih igrača u cilju izrade onlajn kataloga/baze podataka politike ruralnog razvoja, podjednako kao i određene preporuke i akcioni planovi za zemlje učesnice.	društvo "Boka Kotorska", Kotor NVO "Centar za razvoj agrara", Bijelo Polje	direktor Članovi Lokalne istraživačke grupe za Crnu Goru	Lokalne istraživačke grupe je na dobrovoljnoj osnovi
---	--	--	---

12. MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA I TURIZMA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
U baneru »Saradnja sa NVO« objavljuju se: - Javni pozivi za predlaganje kandidata u sastav Radne grupe - Liste predloženih kandidata za članove Radne grupe/ - Obavještenje da na javni poziv nije bilo prijavljenih kandidata - Odluke o izboru članova Radne grupe	www.mrt.gov.me/rubrike/saradnja-sa-NVO	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Skenirani zahtjevi za izdavanje urbanističko – tehničkih uslova	http://www.mrt.gov.me/rubrike/planska-dokumentacija/130647/Zahtjevi-za-izdavanje-urbanisticko.html	Kontinuirano ažuriranje u izvještajnom periodu	

Skenirani izdati urbanističko – tehnički uslovi	www.mrt.gov.me/rubrike/planska-dokumentacija/103139/Urbanisticko-tehnicki-uslovi.html	Kontinuirano ažuriranje u izvještajnom periodu	
Mišljenja na nacрте lokalnih planskih dokumenata	http://www.mrt.gov.me/organizacija/upravljanje-prostorom/132908/Misljenja.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Saglasnosti na predloge lokalnih planskih dokumenata	http://www.mrt.gov.me/rubrike/planska-dokumentacija/130206/Saglasnosti-na-lokalna-planska-dokumenta.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Projekat zemljišne administracije - LAMP	http://www.lamp.gov.me/	Kontinuirano se objavljuju informacije o projektu	
Procedure u vezi sa izdavanjem građevinske dozvole (sistem „Jedan šalter“) i Dokumentacija na osnovu koje se izdaje građevinska dozvola	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/114671/REFORME-2008-2011-GODINA.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Zahtjevi za izdavanje građevinskih dozvola	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/107394/Zahtjevi-za-izdavanje-gradevinske-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Rješenja o izdatim građevinskim dozvolama	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/103136/Gradevinske-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Odbijanje zahtjeva za izdavanje građevinske dozvole	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/107316/Rjesenja-o-odbijanju-zahtjeva-za-izdavanje-gradevinske-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Obustava postupka za izdavanje građevinskih dozvola	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/109595/Obustava-postupka-za-izdavanje-gradevinske-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Prekid postupka za izdavanje građevinskih dozvola	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/115534/Prekid-postupka-za-izdavanje-gradevinske-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Ništavost - poništaj građevinske dozvole	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/108089/Nistavnost-Gradevinske-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Zahtjevi za izdavanje upotrebniх dozvola	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/107396/Zahtjevi-za-izdavanje.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	

Rješenja o izdatim upotrebnim dozvolama	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/103137/Upotrebne-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Odbijanje zahtjeva za izdavanje upotrebnih dozvola	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/109596/Odbijanje-zahtjeva-za-izdavanje-upotrebne-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Obustava postupka za izdavanje upotrebnih dozvola	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/109597/Obustava-postupka-za-izdavanje-upotrebne-dozvole.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Tehnički pregledi	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/115559/Tehnicky-pregledi.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Drugostepena rješenja	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/108116/Drugostepena-rjesenja.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Mišljenja i tumačenja Zaključci	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/112566/Misljenja-Tumacenja.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Saopštenja, najave i reagovanja	http://www.mrt.gov.me/organizacija/gradjevinarstvo	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Stručna uputstva	http://www.mrt.gov.me/rubrike/dozvole/133200/Uputstva.html	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	
Saopštenja, najave i reagovanja	www.mrt.gov.me/ministarstvo www.mrt.gov.me/organizacija/upravljanje-prostorom www.mrt.gov.me/organizacija/gradjevinarstvo http://www.mrt.gov.me/organizacija/turisticki-razvoj www.mrt.gov.me/organizacija/turisticka-strategija www.mrt.gov.me/organizacija/turisticki-promet www.mrt.gov.me/organizacija/razvoja-stanovanja www.mrt.gov.me/organizacija/zivotna-sredina www.mrt.gov.me/organizacija/komunalni-razvoj	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije	

	www.mrt.gov.me/organizacija/medjunarodna_saradnja www.mrt.gov.me/organizacija/opsti_poslovi www.mrt.gov.me/organizacija/ppv http://www.mrt.gov.me/odrzivi www.drustvenaodgovornost.me		
Godišnji sastanak za Program upravljanja obalnim područjem Crne Gore (CAMP) i Nacionalnu strategiju integralnog upravljanja obalnim područjem Crne Gore (NS IUOP)	www.mrt.gov.me	18.04.2013. godine	NAPOMENA: nije prikazan u prethodnom izvještaju
Predlog izmjena i dopuna Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata kao korak naprijed u uređenju prostora i izgradnji – radni doručak	www.mrt.gov.me	24.05.2013. godine	NAPOMENA: nije prikazan u prethodnom izvještaju
Odluka o izboru člana radne grupe za izradu Nacrta zakona o odgovornosti za štetu u životnoj sredini	www.mrt.gov.me/rubrike/saradnja-sa-NVO/129279/OBAVJEsTENJE.html	03.07.2013. godine	NVO »Ozon«
Izvještaj sa javne rasprave o Nacrtu Izmjena i dopuna Državne studije lokacije "Arsenal", Tivat	http://www.mrt.gov.me/organizacija/upravljanje_prostorom/130107/Izvjestaj-sa-javne-rasprave-o-Nacrtu-Izmjena-i-dopuna-Drzavne-studije-lokacije-Arsenal-Tivat.html	26.07.2013. godine	
Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u sastav Radne grupe za izradu Predloga pravilnika o bližem sadržaju Akcionog programa, načinu označavanja radnih mjesta i pristupu radnim mjestima, načinu obavještavanja,	http://www.mrt.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo/130165/Javni-poziv-nevladinim-organizacijama-za-predlaganje-kandidata-u-sastav-Radne-grupe-za-izradu-Predloga-pravilnika-o-blizem-sadrz.html	29.07.2013.	

osposobljavanja, savjetovanja i učestvovanja u raspravama profesionalno izloženih lica i lica odgovornih za zaštitu od nejonizujućih zračenja			
Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u sastav Radne grupe za izradu Predloga pravilnika o načinu vođenja evidencije o izvorima nejonizujućih zračenja	http://www.mrt.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo/130166/javni-poziv-nevladinim-organizacijama-za-predlaganje-kandidata-u-sastav-Radne-grupe-za-izradu-Predloga-pravilnika-o-nacinu-voden.html	29.07.2013.	
Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u sastav Radne grupe za izradu Predloga pravilnika o načinu određivanja i granicama najvećeg dopuštenog nivoa izlaganja optičkom zračenju izvora koherentnog i nekoherentnog zračenja	http://www.mrt.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo/130167/javni-poziv-nevladinim-organizacijama-za-predlaganje-kandidata-u-sastav-Radne-grupe-za-izradu-Predloga-pravilnika-o-nacinu-odred.html	29.07.2013.	
Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u sastav Radne grupe za izradu Predloga pravilnika o bližem sadržaju Procjene rizika	http://www.mrt.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo/130168/javni-poziv-nevladinim-organizacijama-za-predlaganje-kandidata-u-sastav-Radne-grupe-za-izradu-Predloga-pravilnika-o-blizem-sadrz.html	29.07.2013.	
Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u sastav Radne grupe za izradu Predloga pravilnika o sadržaju i načinu dostavljanja Izvještaja o sistematskom ispitivanju nivoa nejonizujućih	http://www.mrt.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo/130169/javni-poziv-nevladinim-organizacijama-za-predlaganje-kandidata-u-sastav-Radne-grupe-za-izradu-Predloga-pravilnika-o-sadrzaju-i-n.html	29.07.2013.	

zračnja			
Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u sastav Nacionalnog savjeta za održivi razvoj i klimatske promjene	http://www.mrt.gov.me/odrzivi/132383/Javni-poziv-nevladinim-organizacijama-za-predlaganje-kandidata-u-sastav-Nacionalnog-savjeta-za-odrzivi-razvoj-i-klimatske-promje.html	20.10.2013. godine	
Javni poziv nevladinim roganizacijama za predlaganje kandidata za Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upravljanju otpadom	http://www.mrt.gov.me/pretraga/132079/Javni-poziv-nevladinim-organizacijama-za-predlaganje-kandidata-u-sastav-Radne-grupe-za-izradu-Predloga-zakona-o-izmjenama-i-dopu.html	21.10.2013. godine	NVO Ozon
Lista kandidata za člana Radne grupe za izradu Predloga zakona i izmjenama i dopunama zakona o upravljanju otpadom,	http://www.mrt.gov.me/organizacija/komunalni_razvoj/132474/Obavjestenje-Lista-kandidata.html	01.11.2013. godine	NVO Ozon
Lista kandidata prijavljenih na javni poziv za predlaganje kandidata u sastav Nacionalnog savjeta za održivi razvoj i klimatske promjene	http://www.mrt.gov.me/odrzivi/132818/Obavjestenje-Lista-kandidata.html	12.11.2013. godine	NVO Sjeverna zemlja – North Land; NVO Ekološki centar – Delfin; NVO Zeleni Crne Gore – The Greens of Montenegro; NVO Zeleni dom – Green Home.
Odluka o izboru dva predstavnika nevladinih organizacija u članstvo Nacionalnog savjeta za održivi razvoj i klimatske promjene	http://www.mrt.gov.me/odrzivi/132944/Odluka-o-izboru-dva-predstavnika-nevladinih-organizacija-u-clanstvo-Nacionalnog-savjeta-za-odrzivi-razvoj-i-klimatske-promjene.html	15.11.2013. godine	NVO Zeleni dom – Green Home NVO Zeleni Crne Gore – The Greens of Montenegro
Stručno upustvo za implementaciju pojedinih rješenja Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata	http://www.mrt.gov.me/organizacija/upravljanje_prostorom/130250/Strucno-uputstvo-upuceno-predsjednicima-opstina-i-gradonacelnicima.html	02.08.2013. godine	
Saopštenje povodom rušenja	http://www.mrt.gov.me/organizacija/up	09.08.2013. godine	

dijela Hotela „Crna Gora”, sa priloženim urbanističko – tehničkim uslovima, građevinskom dozvolom, i grafičkim prilogom – Plan intervencija	ravljjanje prostorom/130325/Saopstenje-povodom-rusenja-dijela-hotela-Crna-Gora.html		
Zakon o socijalnom stanovanju	http://www.mrt.gov.me/organizacija/razvoja_stanovanja/130638/Zakon-o-socijalnom-stanovanju-Sluzbeni-list-Crne-Gore-br-35-13-od-23-07-2013.html	06.09.2013.	Objavljen Zakon
Audio izjave sa XIII sastanka radionice za implementaciju Evropske konvencije o predjelima	http://www.mrt.gov.me/organizacija/upravljjanje_prostorom/131422/Audio-izjave-sa-XIII-sastanka-radionice-za-implementaciju-Evropske-konvencije-opredjelima.html	02.10.2013. godine	
Uredba o proceduri izrade i donošenja planskog dokumenta po skraćenom postupku	http://www.mrt.gov.me/organizacija/upravljjanje_prostorom/131527/Uredba-o-proceduri-izrade-i-donosjenja-planskog-dokumenta-po-skracenom-postupku.html	04.10.2013. godine	
Pravilnik o načinu i postupku sprovođenja javnog konkursa	http://www.mrt.gov.me/organizacija/upravljjanje_prostorom/133746/Pravilnik-o-nacinu-i-postupku-sprovođenja-javnog-konkursa.html	09.12.2013. godine	

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Konsultacija zainteresovane javnosti oko nacrtu Zakona o odgovornosti za štetu u životnoj sredini	NVO „Ozon“, NVO Priroda, FORS Montenegro	28.06.2013.godine; Arhus centar Nikšić	Tematska prezentacija
Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj je organizovao prezentaciju Predloga Strategije upravljanja otpadom	NVO Zeleni, NVO Pravni centar, NVO Ozon, NVO Expeditio, NVO Fors Montenegro, Fond za aktivno građanstvo, NVO Forum MNE, NVO Green Home, NVO Green Piva	02.10.2013. godine Ministarstvo održivog razvoja i turizma	Prezentacija

	Plužine, NVO Centar za prava djeteta, NVO Građanska alijansa, NVO Natura i NVO CRNVO		
Participativni pristup u prostornom planiranju - Nikšić - III faza – FORUM GRAĐANA (LAMP)	Društvo mladih ekologa Nikšić	10.10.2013. godine; Nikšić	Radionica
Participativni pristup u prostornom planiranju - Nikšić - III faza – SAVJET ZA PLANIRANJE OPŠTINE NIKŠIĆ (LAMP)	Društvo mladih ekologa Nikšić	10.10.2013. godine; Nikšić	Radionica
„Pristupačnost - saobraćajne komunikacije“	NVO Udruženje „Plegije“ Nikšić NVO Udruženje paraplegičara – Cetinje NVO Udruženje paraplegičara Crne Gore – Podgorica	12.07.2013.godine; Ministarstvo održivog razvoja i turizma	Okrugli sto
„Uklanjanje arhitektonskih barijera na objektima sa šalterskim tipom poslovanja“	NVO Udruženje „Plegije“ Nikšić NVO Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore iz Podgorice NVO Udruženje paraplegičara Podgorice	14.10.2013.godine; Ministarstvo održivog razvoja i turizma	Okrugli sto
Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj je u saradnji sa OEBS-om organizovao okrugli sto na temi izrade Državnog i lokanih planova upravljanja otpadom	Nije bilo zainteresovanih NVO	8 i 9. novembar , hotela Maestral, Pržno	Okrugli sto
Javna rasprava o predlogu Zakona o odgovornosti za štetu u životnoj sredini	NVO „Ozon“,	14.11.2013.godine	Tribina
Sastanak sa nevladinim organizacijama koje djeluju u oblasti zaštite životne sredine, sa	NVO „Ozon“,	26.novembar 2013.	Sastanak

ciljem da se unaprijedi kvalitet saradnje. Događaj je organizovan u saradnji sa Arhus centrima, odnosno Agencijom za zaštitu životne sredine i Ekološkim pokretom „OZON“, a uz podršku Misije OSCE u Crnoj Gori kroz program „Životna sredina i Bezbjednost“ (Environment&Security) ENVSEC.			
Centralna Javna rasprava – izrada PUP i SPU za Opštinu Bijelo Polje	Bijelopoljski demokratski centar Bijelo Polje	17.12.2013. godine, Bijelo Polje	Centralna javna rasprava
Regionalni sastanci povodom Polazišta Nacionalne strategije održivog razvoja Crne Gore 2014-2020	NVO Društvo mladih ekologa NVO Alfa centar NVO AGRO grupa NVO Udruženje za pomoć licima ometenim u psihofizičkom razvoju	Nikšić, 6.11.2013. godine, Bijelo Polje, 8.11.2013. godine Budva, 12.11. 2013. Godine Ulcinj, 13.11.2013. godine	Sastanak
Konsultacije: <i>„Zelena ekonomija, cirkularna ekonomija, ekonomija bez otpada, održiva potrošnja i proizvodnja, efikasna upotreba resursa” – šta je u stvari održivi razvoj u kontekstu Crne Gore?”</i>	NVO Fors Montenegro NVO Green Home NVO Expeditio NVO Zeleni	11. oktobar 2013. godine	Konferencija

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memor. potpisan
	/	/	/	/
NAPOMENA: U primjeni su Sporazumi i Memorandumi o saradnji koje je MRT potpisalo u 2011. Godini, podaci dostupni u Izvještaju o saradnju MRT sa NVO u 2011. Godini, www.mrt.gov.me.				

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA*

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
Formirano Koordinaciono tijelo za društvenu odgovornost (Mreža) koja broji 37 članova/ica. Do sada je održano 3 sastanka. Članovi/ice, predstavnici Mreže, su tokom ovog perioda aktivno učestvovali i u kreiranju Biltena Mreže, akciji reciklaže papira. Takođe, 2. Jula o.g. članovi/ce Mreže, predstavnici NVO-a, su učestvovali i na predavanju koje je Odjeljenje za podršku NszOR, u ime Mreže, organizovalo u Reciklažnom centru.	NVO Forum MNE, Fond za aktivno građanstvo, NVO Expeditio, NVO Fors Montenegro, NVO Centar za razvoj nevladinih organizacija (CRNVO), Asocijacija za demokratski prosperitet – Zid, NVO Ozon, NVO ženska alijansa za razvoj, NVO Mreža za afirmaciju društveno odgovornog poslovanja, Montenegro biznis alijansa, Unija poslodavaca Crne Gore i Zanatsko-preduzetnička komora.	Među 37 članova/ica Mreže, 12 je članova/ica predstavnika/ica NVO-a	kontinuirano
Radna grupa za izradu Predloga pravilnika o uslovima prerade biotpada i kriterijuma za određivanje kvaliteta produkata organskog recikliranja iz biotpada	Nije bilo prijavljenih NVO	/	12.07.2013. godine
Radna grupa za izradu Pravilnika o uslovima koje treba da ispunjava trgovac i posrednik otpada	Nije bilo prijavljenih NVO	/	/
Radna grupa za izradu Predloga pravilnika o vođenju registra izdatih dozvola za preradu i/ili odstranjivanje otpada, registra sakupljača, registra prevoznika i registra trgovaca i posrednika za poslove prerade ili odstranjivanja otpada	Nije bilo prijavljenih NVO	/	/
Radna grupa za izradu Predloga pravilnika o načinu izračunavanja iznosa osiguranja za slučaj udesa ili štete prčinjene trećim licima	Nije bilo prijavljenih NVO	/	/

Radna grupa za izradu Predloga uredbe o mjerilima za prestanak statusa otpada za otpad od gvožđa, čelika, aluminija, bakra i stakla	Nije bilo prijavljenih NVO	/	/
Radna grupa za izradu Predloga pravilnika o bližem sadržaju Akcionog programa, načinu označavanja radnih mjesta i pristupu radnim mjestima, načinu obavješćavanja, osposobljavanja, savjetovanja i učestvovanja u raspravama profesionalno izloženih lica i lica odgovornih za zaštitu od nejonizujućih zračenja	Nije bilo prijavljenih NVO		
Radna grupa za izradu Predloga pravilnika o načinu vođenja evidencije o izvorima nejonizujućih zračenja	Nije bilo prijavljenih NVO		
Radna grupa za izradu Predloga pravilnika o načinu određivanja i granicama najvećeg dopuštenog nivoa izlaganja optičkom zračenju izvora koherentnog i nekoherentnog zračenja	Nije bilo prijavljenih NVO		
Radna grupa za izradu Predloga pravilnika o bližem sadržaju Procjene rizika	Nije bilo prijavljenih NVO		
Radna grupa za izradu Predloga pravilnika o sadržaju i načinu dostavljanja Izvještaja o sistematskom ispitivanju nivoa nejonizujućih zračenja	Nije bilo prijavljenih NVO		
Nacionalni savjet za održivi razvoj i klimatske promjene	NVO Zeleni dom – Green Home NVO Zeleni Crne Gore – The Greens of Montenegro	Članovi Savjeta, Članovi Radnih grupa savjeta (za klimatske promjene, održivo upravljanje resursima i praćenje i reviziju NSOR	Kontinuirano

		<i>Crne Gore 2014-2020)</i>	
Radna grupa za izradu Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upravljanju otpadom	NVO Ozon	Član radne grupe	Od novembra 2013. godine do završetka izmjena i dopuna Zakona o upravljanju otpadom koje su planirane za II kvartal 2014. godine

FINANSIRANJE

Naziv projekta	NVO realizator projekta (naziv i sjedište)	Trajanje projekta (od – do)	Iznos (€)	Očekivani ciljevi/rezultati
Izrada priručnika	NVO Expeditio Kotor	Od septembra 2010 – 2013. godine	Aktivnosti na izradi priručnika počele su u 2010. godini, kada je donijeta Odluka da se izrada finansira iz budžeta Ministarstva u visini od 10.000€, a da se realizacija povjeri NVO Expeditio. U toku 2013. godine, nije bilo utrošenih finansijskih sredstava.	Izrada, objavljivanje i štampanje tri priručnika: - Priručnik za planiranje stambenih zona i objekata - Priručnik za planiranje turističkih zona i objekata - Priručnik za planiranje javnih prostora i programiranje javnih funkcija i sadržaja
LAMP - projekat zemljišne administracije				Uključivanje što većeg broja predstavnika nevladinog sektora u procesima izrade prostorno - planske dokumentacije.
Izrada web site Koordinacionog tijela za društvenu odgovornost/Mreže za društvenu odgovornost	NVO Expeditio Kotor	kontinuirano	Donacija NVO Expeditio	Olakšan pristup svim dokumentima relevantnim za rad Mreže ali i ostalih dokumenata iz oblasti društvene odgovornosti.

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,..)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, saopštenje i sl.)
Odjeljenje za podršku	Organizovana su dva	NVO Expeditio, Fond za	Od maja do	Cilj stručnog dokumenta koji će biti

NSzORu je zaduženo od strane Vlade Crne Gore da, u saradnji sa relevantnim resorima i na bazi prva dva godišnja izvještaja, pripremi i Vladi dostavi platformu za učešće na Specijalnom sastanku o Milenijumskim razvojnim ciljevima, koji će se održati 25. septembra o.g. u sjedištu Ujedinjenih nacija u Njujorku.	konsultativna sastanka na kojima su, kroz davanje komentara i ocjena, aktivno učestvovali predstavnici 7 NVO-a	aktivno građanstvo, NVO CRNVO, NVO Udruženje roditelja, NVO Centar za prava djeteta, ADP Zid i NVO Forum MNE.	septembra 2013.godine	osnova za platformu je ocjena uspješnosti primjene javnih politika u sprovođenju MDGs.
Akcionni plan za prilagođavanje objekata u javnoj upotrebi za pristup, kretanje i upotrebu licima smanjene pokretljivosti	Organizovan je niz konsultativnih sastanka na kojima su predstavnici NVO aktivno učestvovali kroz davanje predloga i sugestija	- Udruženje paraplegičara Podgorica, konsultant - Udruženje paraplegičara Cetinje - Udruženje Plegije Nikšić	od kraja 2013.godine do kraja 2014.godine	U saradnji sa predstavnicima NVO definisano je 13 prioriteta objekata u javnoj upotrebi koji se imaju prilagoditi za pristup, kretanje i upotrebu licima smanjene pokretljivosti, i to: 1) Centar za socijalni rad Podgorica 2) Poreska uprava – Područna jedinica Podgorica 3) Republički fond za zdravstveno osiguranje Podgorica 4) Osnovni sud u Podgorici 5) Ekonomski fakultet u Podgorici 6) Skupština Crne Gore 7) Ministarstvo finansija 8) Opšta bolnica u Beranama 9) Dom zdravlja “Dr Niko Labović” u Beranama 10) Bolnica za plućne bolesti „Dr Jovan Bulajić“ Brezovik Nikšić 11) JZU Opšta bolnica u Nikšiću 12) Dom zdravlja u Nikšiću 13) Dom zdravlja u Pljevljima,

				zgrada laboratorije i rentgena
--	--	--	--	--------------------------------

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Okrugli sto <i>Poreski propisi od znacaja za razvoj filantropije</i>	fAKT	Predstavnica Odjelejnja je učestvovala u panel diskusiji	3. marta 2013. godine	Napomena: nije prikazan ranije
»Filantropija za zelene ideje na Zapadnom Balkanu«	FAKT	Predstavnica Odjelejnja za podršku NSZOR je učestvovala u Komisiji za odabir ideja (24 aplikacije)	2.Jul 2013.	
Radionica Birati održivu budućnost	Fondacija Petrović Njegoš	Predstavnice Odjeljenja za podršku Nacionalnom savjetu za održivi razvoj uzele su učešće na radionici	16.07.2013.godine	
U okviru Memoranduma koji je Odjeljenje za podršku Nacionalnom savjetu za održivi razvoj potpisalo sa NVO Forum MNE 2012. godine Odjeljenje je tokom 2013. godine podržalo niz aktivnosti.	NVO Forum MNE	Predstavnici Odjeljenja su podržali akcije sadnje drveća u tri crnogorske opštine: Podgorica, Cetinje i Kotor; finansirali nabavku sadnica za opštinu Kotor u iznosu od 100 eura i organizovali predavanje na temu <i>Društvena odgovornost i korišćenje socijalnih mreža u cilju prom,ovisanja aktivnosti Ministarstva za održivi razvoj.</i>	6. novembar 2013. godine	Projekat <i>Mladi za zelenu Crnu Goru</i>
Sajam neprofitnih ideja i Forum o međusektorskim partnerstvima i CSR	NVO CRNVO	Predstavnica Odjeljenja je učestvovala na Sajmu i diskusiji u okviru Foruma o međusektorskim partnerstvima i društveno odgovornom poslovanju	27. septembra 2013. godine	
Dodjela nagrade za filantropiju „ISKRA“	Fond za aktivno građanstvo (fAKT)	Predstavnica Odjeljenja je kao član Odbora za dodjelu nagrade ISKRA učestvovala u izboru i na samoj ceremoniji dodjele.	9. decembar 2013. godine	
Uspostavljanje Balkanske nezavisne mreže organizacija osoba sa invaliditetom (Establishing the Balkans Independent Disability	Centar za samostalni život OSI Srbije	Organizator: Centar za samostalni život OSI Srbije Umrežavanje organizacija OSI iz regiona (Bosna i Hercegovina – oba entiteta, Srbija, Crna Gora, Makedonija i Hrvatska)	19. oktobar 2013. godine	Finasirano od strane Evropske unije posredstvom Delegacije Evropske unije u Bosni i Hercegovini

Framework)				
Seminar na temu: „OSI – plava zastavica“	Udruženje plaraplegičara iz Pogorice (Organizator seminara)	Organizator seminara je Udruženje plaraplegičara iz Pogorice Predstavnici Ministarstva uzeli su aktivno učešće u diskusiji	20-22.decembar 2013.godine	
Administracija i finansiranje procesa uspostavljanja NATURA 2000 ekoloških mreža	Evropski pokret u Crnoj Gori, Podgorica	Organizator radionice	22.10.-23.10.2013.	
Upitnik - Zakonski okvir u oblasti uređenja prostora i izgradnja objekata	Centar za građansko obrazovanje, Podgorica	Zahtjev centra da se popuni upitnik (e – mail)	3. decembar 2013. godine	
“ AHVN” Adriatic Health and Vitality Network (IPA Adriatic Cross-border Cooperation Programme 2007-2013)	»GREEN HOME« Ul: Radosava Burića 31, Podgorica	Ostvarivanje prava na oslobađanje od plaćanje PDV-a u slučajevima kada je to predviđeno međunarodnim sporazumima odnosno ugovorom.	EU	01.03.2011. god

13. MINISTARSTVO ZDRAVLJA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Poziv za Okrugli sto o Nacrtu zakona o zdravstvenoj zaštiti i Nacrtu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenom osiguranju	www.mzdravlja.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo	jul 2013	-
Izdate publikacije o reproduktivnom zdravlju	www.mzdravlja.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo	jul 2013	FRSCG – Fondacija za razvoj sjevera Crne Gore je učestvovala u izradi Publikacije
JAVNI POZIV za uključanje u postupak pripreme Predloga zakona o uzimanju i presađivanju ljudskih organa u svrhu liječenja	www.mzdravlja.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo	novembar 2013	-
JAVNI POZIV za učešće u raspravi o Nacrtu zakona o uzimanju i presađivanju organa u svrhu liječenja	www.mzdravlja.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo	decembar 2013	
Javni poziv za učešće na raspravi o Nacrtu zakona o uzimanju i presađivanju	www.mzdravlja.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo		

ljudskih tkiva i ćelija	nvo		
Kontakt osobe za saradnju sa LGBT populacijom u javnim zdravstvenim ustanovama	www.mzdravlja.gov.me/rubrike/saradnja-sa-nvo	decembar 2013	-
Nacrt zakona o zdravstvenoj zaštiti	www.mzdravlja.gov.me/biblioteka/nacrti-zakona	jul 2013	-
Nacrt zakona o izmjenama i dopunama zakona o zdravstvenom osiguranju	www.mzdravlja.gov.me/biblioteka/nacrti-zakona	jul 2013	-
Nacrt zakona o uzimanju i presadjivanju organa u svrhu liječenja	www.mzdravlja.gov.me/biblioteka/nacrti-zakona	decembar 2013	-
Nacrt zakona o uzimanju i presadjivanju ljudskih tkiva i ćelija	www.mzdravlja.gov.me/biblioteka/nacrti-zakona	decembar 2013	
Kodex medicinske etike i deontologije	www.mzdravlja.gov.me/biblioteka/dokument	septembar 2013	
Program obavezne imunizacije stanovništva za 2014 godinu	www.mzdravlja.gov.me/biblioteka/dokument	decembar 2013	
Praktični uvod u evropske standarde protiv diskriminacije	www.mzdravlja.gov.me/biblioteka/dokument	decembar 2013	

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memor. potpisan
<i>Memorandum o saradnji između Ministarstva zdravlja Crne Gore i Centra za monitoring i istraživanje</i>	<i>Aktivnosti na planu ostvarivanja nadležnosti Ministarstva zdravlja, posebno u oblasti poboljšanja kvaliteta zdravstvene zaštite i zaštite prava pacijenata, a time prevencije korupcije u zdravstvenom sistemu.</i>	<i>Centar za monitoring i istraživanje Podgorica</i>	<i>15. novembar 2013. god</i>	<i>na neodređeno vrijeme</i>
<i>Memorandum o saradnji</i>	Projekti i inicijative koje NVO realizuje u cilju unapređenja zdravstvene zaštite	<i>Udruženje Roditelji, Veliše Mugoše bb, 81000 podgorica</i>	<i>11.12.2013.god.</i>	

<i>Memorandum o saradnji</i>	Društveno korisni projekti na unaprjeđenju zdravstvene zaštite prvenstveno Romkinja i Egipćanki.	Centar za romske inicijative, Serdara Jola Piletica, bb, 81 400 Nikšić Ženska mreža "PRVA", Serdara Jola Piletica, bb, 81 400 Nikšića	16.12.2013.god.	
<i>Memorandum o saradnji</i>	Projekti i inicijative koje NVO realizuje u cilju unapredjenja zdravstvene zaštite LGBT osob a	LGBT Forum Progres iz Podgorice	19.12.2013.god.	dve godine

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
<i>Radna grupa za izradu Akcionog plana za borbu protiv korupcije u oblasti zdravstva za 2014</i>	<i>Centar za monitoring i istraživanje Podgorica-jedan predstavnik</i>	član	Za 2014.godinu
<i>Radna grupa za izradu Akcionog plana za borbu protiv korupcije u oblasti zdravstva za 2014</i>	<i>CAZAS Podgorica- jedan predstavnik</i>	član	Za 2014.godinu

14. MINISTARSTVO ZA LJUDSKA I MANJINSKA PRAVA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Aktivnosti-Saopštenja,	Sajt ministarstva	Kontinuirano	OSCE/ODIHR i zainteresovane NVO iz CG
Javna rasprava povodom Nacrta zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zabrani diskriminacije	Saopštenje za javnost, Web stranica- www.mmp.gov.me	08.06.2013	Zainteresovane NVO iz Crne Gore
Studije o preprekama u obrazovanju u Crnoj Gori - Romska i Egipćanska djeca, k	Saopštenje za javnost, Web stranica- www.mmp.gov.me	21.06.2013	IPSOS Strategic marketing ,UNICEF Crna Gora
Završna Javna rasprava povodom Nacrta zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zabrani diskriminacije	Saopštenje za javnost, Web stranica- www.mmp.gov.me	25.06.2013	Zainteresovane NVO iz Crne Gore
Unaprijeđivanje socijalnog i ekonomskog položaja žena i orodnjavanje politika".	Konferencija	05.07.2013	Zainteresovane NVO iz Crne Gore
Javna rasprava o Nacrtu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Zaštitniku ljudskih prava i sloboda Crne Gore	www.mmp.gov.me E-uprava	05.07.2013	
"Najbolje prakse za integraciju Roma (Best Practices for Roma Integration"	- www.mmp.gov.me	10.07.2013	OSCE/ODIHR
Seminar „Seoski turizam".	- www.mmp.gov.me,	18.07.2013	- Zainteresovane NVO iz Crne Gore

	Saopštenje za javnost		
Sasanak sa predstavnicima crnogorske LGBTIQ Asocijacije "Queer Montenegro"	- www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	18.07.2013	LGBTIQ Asocijacija "Queer Montenegro"
Organizacija šetnje lgbt osoba	Konferencija za štampu	22.07.2013	Forum,,Progres,,Podgorica
Vlada Crne Gore najoštrije osuđuje širenje govora mržnje u odnosu na LGBT populaciju i druge ranjive grupe, kao i objavljivanje takvih tekstova u javnosti.	Konferencija za štampu	23.07.2013	
U Podgorici održana završna Javna raspravu o Nacrtu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Zaštitniku ljudskih prava i sloboda Crne Gore	Konferencija za štampu	23.07.2013	NVO „Građanska alijansa
Održana prva parada ponosa	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	24.07.2013	
Besplatno sedmodnevno ljetovanje za učenike/ce osnovnih škola, pripadnike romske i egipćanske populacije.	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	24.07.2013	
Svečano uručenje ključeva od izgrađenih stambenih objekata raseljenim iz MZ Bukovica.	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	26.07.2013	Udruženja Bukovičana iz Pljevalja i iz Sarajeva
Javni Poziv da se kandiduju za člana/icu, u ime Crne Gore, Evropske komisije protiv rasizma i netolerancije – ECRI.	www.mmp.gov.me,	01.08.2013	Zainteresovane NVO iz Crne Gore
Ministarstvo za ljudska i manjinska prava, u saradnji sa Ministarstvom prosvjete ove školske godine je obezbijedilo besplatne udžbenike za učenike/ce romske i egipćanske populacije koji polaze u I, II i III razred osnovnih škola	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	23.08.2013	Institu za socijalnu inkluziju,Podgorica
Panel diskusija povodom usvajanja i početka implementacije Strategije o unapređenju kvaliteta života LGBT osoba u Crnoj Gori.	Panel diskusija	26.08.2013	LGBT forum,, Progres,,
Poklon paketići sa sveskama i školskim priborom djeci članova udruženja gluvih, nagluvih i slijepih osoba sa sjevera Crne Gore	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	05.09.2013	NVU Organizacija gluvih i nagluvih Bijelo Polje, NVU Organizacija slijepih za Bijelo Polje i Mojkovac, Organizacija slijepih za Berane, Andrijevicu, Plav i Rožaje i Organizacija gluvih i nagluvih opština Berane, Plav, Rožaje i Andrijevice.
Publikacija Program za poboljšanje zapošljivosti žena u ruralnim područjima	Publikacija	10.09.2013	

Crne Gore 2013-2016			
25. sastanak Međunarodnog nadzornog komiteta, »Dekada uključenja Roma 2005-2015«.	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	26. i 27.09.2013	Učesnici 25. Međunarodnog nadzornog komiteta su predstavnici/e međunarodnih organizacija, vlada i nevladinih organizacija zemalja članica Dekade (Albanija, Bugarska, Bosna i Hercegovina, Crna Gora, Hrvatska, Rumunija, Mađarska, Makedonija, Slovačka, Srbija, Češka Republika i Španija). U radu Komiteta učestvuju i predstavnici SAD i Slovenije, kao posmatrači, te Moldavija, Ukrajina i Norveška kao države koje su izrazile spremnost da participiraju u ovom procesu.
JAVNI POZIV-Javnu raspravu o Nacrtu zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih simbola	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	03.10.2013	
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zabrani diskriminaci	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	09.10.2013	Gradanska Alijansa
Izjava ministra za ljudska i manjinska prava na Paradi ponosa održanoj 20. oktobra 2013. godine u Podgorici	Konferencija za štampu	20.10.2013	
Prvu Javnu raspravu o Nacrtu Zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih simbola,	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	24.10.2013	Zainteresovane NVO iz Crne Gore
Nacrt zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih simbola	Saopštenje za javnost	04.11.2013	Predstavnik NVO koji je u radnoj grupi
Ministar za ljudska i manjinska prava posjetio sklonište NVO	Saopštenje za javnost	06.11.2013	NVO "Sigurna ženska kuća,, Podgorica
Konferencija o obrazovanju romske populacije sa fokusom na obrazovanje Romkinja simboličnog naziva: „OBRAZOVANJE ZA SVE“!	Konferencija	06.11.2013	„Bolja budućnost“ Tuzla (Bosna i Hercegovina), „Centar za romske inicijative“ Nikšić (Crna Gora), i „Romski ženski centar-Bibija“ Beograd (Republika Srbija)
Izveštaj sa Javne rasprave o Nacrtu zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih simbola	www.mmp.gov.me	22.11.2013	
Održana konferencija za novinare u Hotelu" Podgorica" povodom 25. novembra Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama.	Konferencija za novinare	25.11.2013	
Dvodnevni seminar na temu "Zakonski	www.mmp.gov.me, Saopštenje	08.12.2013	NVO "Centar za ženska prava,,Podgorica

mehanizmi u borbi protiv prisilnih i ugovorenih dječjih brakova"	za javnost		NVO,,Centar za romske inicijative,,Podgorica,,
Obilježen 10. decembar, Međunarodni dan ljudskih prava	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	10.12.2013	Gradanska Alijansa
Održana VI sjednica Savjeta za zaštitu od diskriminacije	www.mmp.gov.me, Saopštenje za javnost	20.12.2013	NVO LGBT Forum Progres ,Podgorica Institut socijalne inkluzije,Podgorica
Ministarstvo održalo konferenciju za medije na kojoj je prezentovano istraživanje o diskriminaciji u crnogorskom društvu i predstavljen Godišnji izvještaj rada Ministarstva	Konferencija za medije	23.12.2013	
Jačanje aktivizma mladih u prevenciji rodno zasnovanog nasilja	www.mmp.gov.me	30.12.2013	SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja u Podgorici

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Saradnja državnih i nedržavnih aktera u sprovođenju Rezolucije SB UN 1325".	Misije OSCE u Crnoj Gori i UNDP Crna Gora, i zainteresovana NVO organizacije iz C.G	4.06.2013 Podgorica	Okrugli sto
Studije o preprekama u obrazovanju u Crnoj Gori - Romska i Egipćanska djeca	pripremio IPSOS Strategic marketing uz podršku UNICEF Crna Gora, i zainteresovana NVO organizacije iz C.G	21.06.2013 Podgorica	Prezentacija studija
Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Zaštitniku ljudskih prava i sloboda Crne Gore	Zainteresovane NVO organizacije iz C.G.	16. jula 2013. godine (utorak): organizovanje Okruglog stola u Herceg Novom; 19. jula 2013. godine (petak): organizovanje Okruglog stola u Bijelom Polju 23. jula 2013. godine (utorak): organizovanje Okruglog stola u Podgorici	Javna rasprava
	Nevladine organizacije koje se bave socijalnom	25.07.2013.Kolasin	Okrugli sto

„Medijska slika o Romima	inkluzijom		
Svečano uručenje ključeva od izgrađenih stambenih objekata raseljenim iz MZ Bukovica.	predstavnici Udruženja Bukovičana iz Pljevalja i iz Sarajeva	26.07.2013 Pljevlja	Fokus grupa
Poklon paketići sa sveskama i školskim priborom djeci članova udruženja gluvi, nagluvi i slijepih osoba sa sjevera Crne Gore	NVU Organizacija gluvi i nagluvi Bijelo Polje, NVU Organizacija slijepih za Bijelo Polje i Mojkovac, Organizacija slijepih za Berane, Andrijevicu, Plav i Rožaje i Organizacija gluvi i nagluvi opština Berane, Plav, Rožaje i Andr	05.09.2013 Bijelo Polje	Fokus grupa
Dekada uključenja Roma 2005-2015«.	Učesnici 25. Međunarodnog nadzornog komiteta su predstavnici/e međunarodnih organizacija, vlada i nevladinih organizacija zemalja članica Dekade (Albanija, Bugarska, Bosna i Hercegovina, Crna Gora, Hrvatska, Rumunija, Mađarska, Makedonija, Slovačka, Srbija, Češka Republika i Španija).	26.09 2013 Podgorica	Sastanak
"IPA 2014 – 2020 i inkluzija Roma i Egipćana u Crnoj Gori".	Nevladine organizacije koje se bave socijalnom inkluzijom	27.09 2013 Podgorica	Javna rasprava
Nacrt zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih simbola i upućuje	Zainteresovane NVO organizacije iz C.G.	23. oktobar 2013. godine (srijeda): organizovanje Okruglog stola u Plavu; 25. oktobar 2013. godine (petak): organizovanje Okruglog stola u Ulcinju; 30. oktobar 2013. godine (srijeda): organizovanje Okruglog stola u Tivtu; 04. novembar 2013. godine (ponedjeljak): organizovanje	Javna rasprava

		Okruglog stola u Podgorici	
„OBRAZOVANJE ZA SVE“!	Bolja budućnost“ Tuzla (Bosna i Hercegovina), „Centar za romske inicijative“ Nikšić (Crna Gora), i „Romski ženski centar-Bibija“ Beograd (Republika Srbija)	7-8 11.2013	Konferencija
Međunarodni dan ljudskih prava.	Nevladina organizacija Građanska alijansa, Podgorica	10.12.2013	Konferencija
„Ljubav je kad te neko voli	NVO. koja se bave ljudskim i manjinskim pravima	13.12.2013	Fokus grupa
Organizacija rada radionice OSI	»Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore«, Podgorica	12.06.2013.-Ministarstvo za ljudska i manjinska prava	Sastanak
»Zabrana diskriminacije lica sa invaliditetom-antidiskriminacioni zakonodavni okvir sa mehanizmima zaštite«	»Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore«, Podgorica »Savez slijepih Crne Gore« »Udruženje Plegije«, Nikšić	01.-02.07.2013.-Budva, Bečići	Seminar/radionica trećeg ciklusa realizacije »Plana edukacije o Zakonu o zabrani diskriminacije«
Press o LGBT pravima	CGO	11.07.2013.- Ministarstvo za ljudska i manjinska prava	Okrugli sto
Organizacija parade ponosa	»Queer Montenegro«, Podgorica	18.07.2013.- Ministarstvo za ljudska i manjinska prava	Sastanak
Parada ponosa	NVO za zaštitu LGBT prava	24.07.2013.-Budva	Parada
Priprema štampanja publikacije, u okviru realizacije projekta »Implementacija evropskih antidiskriminacionih standarda u CG i Regionu«	»LGBT Forum Progress« »Queer Montenegro« »Juventas, Podgorica	10.09.2013.-Podgorica	Sastanak
Organizacija seminara/radionice na temu »Diskriminacija po osnovu seksualne orijentacije«	»Queer Montenegro«, Podgorica	13.09.2013.-Podgorica	Sastanak
LGBT prava	»Queer Montenegro« »LGBT Forum Progress«, Podgorica	18.09.2013.-Radio »Antena M«, Podgorica	Neformalni sastanak
Priprema »Obilježavanja dana ljudskih prava«	»Građanska alijansa«, Podgorica	27.09.2013.-Podgorica	Sastanak
»Zaštita od diskriminacije LGBT osoba- antidiskriminacioni	»Queer Montenegro« »Juventas«, Podgorica	10.-11.10.2013-Budva, Bečići	Seminar/radionica trećeg ciklusa realizacije »Plana edukacije o

zakonodavni okvir sa mehanizmima zaštite«			Zakonu o zabrani diskriminacije«
»Zabrana diskriminacije lica po osnovu pola«	»Ženska akcija« »SOS-PG«	07.-08.11.2013.- Budva, Bečići	Seminar/radionica trećeg ciklusa realizacije »Plana edukacije o Zakonu o zabrani diskriminacije«
Finansijski problemi Centra, problemi stipendiranja i zapošljavanja	Centar za socijalnu inkluziju Roma	14.11.2013.-Podgorica	Sastanak
Saradnja Vlade sa NVO	Savjet za saradnju Vlade sa NVO	25.11.2013.Podgorica	Sjednica
»Diskriminacija zavisnika od droga u crnogorskom društvu i stigma i diskriminacija povezana sa HIV/AIDS-om«	4 LIFE	28.-29.11.2013.-Budva	Seminar/radionica trećeg ciklusa realizacije »Plana edukacije o Zakonu o zabrani diskriminacije«
Saradnja Vlade sa NVO	Savjet za saradnju Vlade sa NVO	09.12.2013.-Podgorica	Sjednica
Konferencija "Unaprijeđivanje socijalnog i ekonomskog položaja žena i rodnjavanje politika"	»Evropski pokret u Crnoj Gori« i NVO i institucije u Crnoj Gori	05. 07. 2013. - Podgorica	Konferencija
Posjeta NVO »Sigurna ženska kuća«	NVO »Sigurna ženska kuća«	06. 11. 2013 - Podgorica	Sastanak
»Zakonski mehanizmi u borbi protiv prisilnih i ugovornih dječjih brakova«	NVO koje se bave pitanjima RE populacije	06 / 07.12. 2013 - Podgorica	Seminar
» I nacionalna konferencija povodom promocije Istanbulske konferencije «	Učesnici: NVO i institucije u Crnoj Gori	16. 12. 2013. - Podgorica	Konferencija
Sastanak sa NVO »SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja«	NVO »SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja«	30. 12. 2013. - Podgorica	Sastanak

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memor.potpisan
Aktivne mjere za aktivno učešće Roma i Egipćana".	<i>Prava Roma i EGIPCANA</i>	Koalicije NVO Romski krug i Udruženja NVO Humanitarac, Niksic	18.12.2013	Godinu dana
Sporazuma o saradnji u oblasti ženskog preduzetništva	<i>Zenska prava</i>	Opštine Pljevlja i UNDP u Crnoj Gori	25.07.2014	Kontinuirano

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
---	--	---	----------------------

Radna grupa za izradu izmjena i dopuna Zakona o zabrani diskriminacije	»Ekvista«, Podgorica, 1 predstavnik »Građanska alijansa«, Podgorica, 1 predstavnik	član član	februar 2013.-septembar 2013.godine
Radna grupa za izradu izmjena i dopuna Zakona o Zaštitniku	»Ekvista«, Podgorica, 1 predstavnik »Građanska alijansa«, Podgorica, 1 predstavnik	član član	april 2013.-oktobar 2013.godine
Radna grupa za izradu izmjena i dopuna Zakona o zabrani diskriminacije osoba sa invaliditetom	»UMHCG« »Savez slijepih Crne Gore«	član član	mart 2014.-decembar 2014.godine
Komisija za sprovođenje strategije za Unapređenje položaja Roma i Egipćana u C.Gori 2012-2016	Institut za socialnu inkluziju- Podgorica, 1 član	član	
Radna grupa za izradu Nacrta zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih simbola	Forum bosnjaka-muslimana, 1 član	član	

FINANSIRANJE

Naziv projekta	NVO realizator projekta (naziv i sjedište)	Trajanje projekta (od –do)	Iznos (€)	Očekivani ciljevi/rezultati
»Stipendijski program 2013« Ministarstvo za ljudska i manjinska prava je obezbjedilo sredstva za stipendiranje svih romskih srednjoškolaca i studenata). Program stipendiranja se realizuje preko Instituta za socialnu inkluziju, a u 2013. godini stipendirano je 14 studenata i 75 srednjoškolaca. Svake naredne godine zbog povećanja broja učenika i studenata iznos stipendiranja se povećava za pet hiljada	Institut za socialnu inkluziju	kontinuirano	75.000,00	Povećan broj srednjoškolaca i studenata

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,...)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, opštenje i sl.)
AP 23 – oblast temeljna	Radna grupa za poglavlje			Izvjestaji

prava – ministarstvo koordinira	Pravosudje i temeljna prava	Gradanska alijansa, Podgorica	Kontinuirano	
<u>Akcioni plan za UPR o stanju ljudskih prava</u>	Radna grupa	Gradanska alijansa, CEDEM, Centar za prava djeteta, Podgorica	Kontinuirano	Izvestaji
PAPRR – Plan aktivnosti za postizanje rodne ravnopravnosti	Komisija za PAPRR	2 člana NVO – Centar za ženska prava i SOS telefon za žrtve nasillja Podgorica	Kontinuirano u skladu sa Programom sprovođenja PAPRR-a za 2013 i 2014.	Godišnji izvještaj
CEDAW - Konvencija o eliminisanju svih oblika diskriminacije žena koju je Crna Gora potpisala i ratifikovala	Odjeljenje za poslove rodne ravnopravnosti	1 član NVO – Centar za ženska prava	Kontinuirano u roku od dvije godine (2011-2013) za preporuke od 19-23	Izvještaj o ispunjavanju preporuka CEDAW Komiteta (sadržanih u paragrafima 19-23 Liste konkretnih predmeta i pitanja CEDAW /C/MNE/Q/1/Add.1) Vlada usvojila Izvještaj u januaru 2014.
AP- LGBT POPULACIJE	Radna grupa i Savjet za zastitu od diskriminacije	LGBT forum „Progres, Juventas, Ekvista	Kontinuiarano	Izvestaji
STRATEGIJA ZA POBOLJŠANJE POLOŽAJA ROMA I EGIPĆANA U CRNOJ GORI 2012-2016	Komisija za pracenje	-NVO Institut za socijalnu inkluziju -Romski savjet	Period implementacije 2012 - 2016	

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
IPA 2014 – 2020 - inkluzija Roma i Egipćana u Crnoj Gori	Centra za demokratiju i ljudska prava (CEDEM) i Instituta za otvoreno društvo iz Budimpešte	Diskusija	27.06.2013 Podgorica	
"IPA 2014 – 2020 i inkluzija Roma i Egipćana u Crnoj Gori".	Centar za demokratiju i ljudska prava (CEDEM) i Institut za otvoreno	Diskusija, nacionalni IPA koordinator, ministar za ljudska i manjinska prava	27.09.2014	

	društvo iz Budimpešte			
„Izazovi pred globalnom političkom ekonomijom“	Crnogorsko udruženje studenata političkih nauka (MAPSS) udruženje studenata političkih nauka (IAPSS)	Moderator,, Jednaka prava žena i muškaraca na tržištu rada,,	30.09.2014	
Nacionalna konferencija povodom promocije Konvencije Savjeta Evrope o sprječavanju i suzbijanju nasilja nad ženama i nasilja u porodici	NVO Centar za ženska prava, Podgorica	Diskusija	16.12.2013	
„Odnos građana prema diskriminaciji u Crnoj Gori“	Agencija,,Damar,,	Istrazivanje	23.12.2013	

15. MINISTARSTVO ZA INFORMACIONO DRUŠTVO I TELEKOMUNIKACIJE

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Redovno i kontinuirano ažuriranje rubrike »Saradnja sa NVO sektorom« sajta MIDT-a	Informisanje putem zvaničnog sajta MIDT-a	U kontinuitetu	

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Izrada sajta »www.shelovesher.me«, nosilac aktivnosti Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije	LGBT Forum Progress	Izrada sajta »www.shelovesher.me	Januar 2013. – Decembar 2013.	Sopstveni resursi bez ulaganja finansijskih sredstava

16. MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNOG STARANJA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Različite informacije koje se odnose na djelokrug nadležnosti ministarstva rada i socijalnog staranja	Rješenja, obavještenja, zaključci u skladu sa Zup-om	jul-decembar 2013.	32 zahtjeva (NVO) MANS, Institut Alternativa, CEMI, CDT, Centar za građansko obrazovanje, Sigurna ženska kuća

JAVNI POZIV nevladinim organizacijama za predlaganje jednog kandidata za članove Savjeta za brigu o licima sa invaliditetom	Sajt	31.10.2013.	- predstavnik NVO „Udruženje Plegije“ iz Nikšića, član; - predstavnik NVO Saveza udruženja roditelja sa teškoćama u razvoju „Naša inicijativa“ član; - predstavnik NVO Organizacij slijepih za Bar i Ulcinja, član; - predstavnik NVO Nacionalne asocijacije roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju CG „NARDOS“ iz Podgorice, član - predsjednik NVO „Sunčev zrak“ iz Igala, član.
JAVNI POZIV nevladinim organizacijama za predlaganje tri kandidata za članove Savjeta za prava djeteta	Sajt	5.12.2013.godine	-NVO Saveza udruženja roditelja djece i omladine sa teškoćama u razvoju “Naša inicijativa” iz Podgorice, član; - NVO Udruženja roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju “Staze” iz Podgorice i Nacionalne asocijacije roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju Crne Gore “Nardos” član; -NVO Udruženja roditelja, djece i omladine sa smetnjama u razvoju “Pružite nam šansu” Crne Gore, član.
JAVNI POZIV nevladinim organizacijama za učešće u konsultovanju o tekstu Predloga Inicijalnog izvještaja o primjeni Konvencije o pravima lica sa invaliditetom	Sajt	7.11.2013.godine	-Udruženje mladih sa hendikepom- Podgorica; -NVO „ NARDOS” - Nacionalna asocijacije roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju - Podgorica
JAVNI POZIV nevladinim organizacijama za predlaganje predstavnika/ce za člana/icu radne grupe za izradu Prijedloga Pravilnika o načinu i postupku polaganja majstorskog ispita	Sajt	16.10.2013.godina	NVO zanatsko preduzetnička Komora Crne Gore

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Inicijalni Izvještaj za sprovođenje Konvencije o pravima lica sa invaliditetom	Udruženje mladih sa hendikepom- Podgorica; NVO „ NARDOS” - Nacionalna asocijacije roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju - Podgorica	Rok za dostavljanje primjedbi, sugestija i komentara je 3. decembar 2013. godine.	U vidu primjedbi, sugestija i komentara na Predlog Inicijalnog izvještaja o primjeni Konvencije o pravima lica sa invaliditetom, u pisanom ili elektronskom obliku Ministarstvu rada i socijalnog staranja

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,...)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, saopštenje i sl.)
Strategije za integraciju osoba sa invaliditetom u Crnoj Gori (2008 – 2016)	Radna grupa za praćenje implementacije Informacije o sprovođenju Strategije za integraciju OSI	predstavnik NVO „Udruženje Plegije“ iz Nikšića, član; - predstavnik NVO Saveza udruženja roditelja sa teškoćama u razvoju „Naša inicijativa“ član;-predstavnik NVO Organizacij slijepih za Bar i Ulcinja, član; - predstavnik NVO Nacionalne asocijacije roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju CG „NARDOS“ iz Podgorice, član - predsjednik NVO „Sunčev zrak“ iz Igala, član.	Za period od jedne godine	Informacija o sprovođenju Strategije za integraciju osoba sa invaliditetom u Crnoj Gori za 2013. godinu
Nacionalni plan akcije za djecu (2013 – 2017)	Radna grupa za praćenje implementacije Informacije o sprovođenju Nacionalnog plana akcije za djecu (2013 – 2017)	NVO Saveza udruženja roditelja djece i omladine sa teškoćama u razvoju “Naša inicijativa” iz Podgorice, član; - NVO Udruženja roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju “Staze” iz Podgorice, član; -NVO Udruženja roditelja, djece i omladine sa smetnjama u razvoju “Pružite nam šansu” Crne Gore, član.	Za period od jedne godine	Informacija o sprovođenju Nacionalnog plana akcije za djecu za 2013.godinu
Nacionalna strategija zapošljavanja razvoja ljudskih resursa (2012-2015)	Radna grupa za praćenje Nacionalna strategija zapošljavanja razvoja ljudskih resursa	predstavnica nevladinih organizacija	Za period od jedne godine	Informacija o sprovođenju Nacionalne strategije zapošljavanja razvoja ljudskih resursa (2012-2015)

IIIb ORGANI UPRAVE U SASTAVU MINISTARSTAVA

17. UPRAVA ZA ANTIKORUPCIJSKU INICIJATIVU (MINISTARSTVO PRAVDE)

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
-VI Izvještaj o realizaciji mjera iz AP-a za sprovođenje			

Strategije za borbu protiv korupcije i org. kriminala -Izveštaj o broju prijava o korupciji za period januar - jun 2013. godine -Izveštaj NVO Vladavina prava - Identifikacija problema mobinga (zlostavljanja na radnom mjestu) i statusa zviždača u Crnoj Gori -Materijal iz kampanje »Ni centa za mito« u elektronskoj formi -Bilten Antikorupcija, broj 15 u elektronskoj formi -Saopštenja o svim aktivnostima UAI (24 saopštenja, najava...)	www.antikorupcija.me	jul – decembar 2013.	
---	--	----------------------	--

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Usaglašavanja ocjena iz VI Izveštaja o realizaciji mjera iz AP za borbu protiv korupcije i org. kriminala	MANS CEMI	Podgorica	sastanak

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,..)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, saopštenje i sl.)
Praćenje realizacije Strategije za borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala	Nacionalna Komisija za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala (13 članova i sekretar) ¹	MANS – 1 član CEMI – 1 član		Usvojen VI Izvještaj o realizaciji mjera iz AP za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije i org. kriminala

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Kampanja UAI »Ni centa za mito«	CRNVO CEMI Institut alternativa	S obzirom na to da AP predviđa da UAI sprovodi kampanje u saradnji sa NVO, UAI je u izvještajnom periodu materijal iz kampanje dostavila NVO CRNVO (300 flajera), NVO CEMI (300 flajera) i NVO Institut alternativa (300	Kampanja »Ni centa za mito« počela je 24. oktobra 2012. godine	Kampanja je proistekla iz IPA 2010 projekta pod nazivom »Podrška implementaciji antikorupcijske strategije i akcionog plana«

¹ Nacionalnu Komisiju je osnovala Vlada Crne Gore, a UAI obavlja funkciju Sekretarijata Nacionalne Komisije

		flajera), sa molbom da obezbijede postavljanje tog materijala u prostorijama tih NVO na mjestima gdje građani mogu preuzeti flajere, kao i na okruglim stolovima, seminarima i drugim skupovima koje organizuju.		
Studija »Antikorupcijski mehanizmi i odgovornost policijskih službenika u CG«	CEDEM	UAI je popunila upitnik, koji je CEDEM-u poslužio za pripremu studije.	Popunjen upitnik je dostavljen CEDEM-u u oktobru 2013.	Projekat je realizovao CEDEM
Forum o međusektorskim partnerstvima i društveno odgovornom poslovanju i Sajam neprofitnih ideja	CRNVO	Predstavnik UAI je prisustvovao Forumu i Sajmu koje je organizovao CRNVO	27. 09. 2013.	Forum i Sajam je organizovao CRNVO

18. ZAVOD ZA IZVRŠENJE KRIVIČNIH SANKCIJA (MINISTARSTVO PRAVDE)

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memorandum potpisan
„Usmjeravanje zatvora ka zajednici“	Sprečavanje zlostavljanja u zatvorima kroz efikasno sprovođenje preporuka međunarodnih ekspertske tijela (CAT i CPT) za Crnu Goru.	Ministarstvo pravde i Zavod za izvršenje krivičnih sankcija sa NVO Juventas i NVO Akcija za ljudska prava	Decembar 2013. godine	Do oktobra 2015. godine

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
PROGRAM „Rehabilitacije i resocijalizacije zatvorenika zavisnika od PAS“	NVO 4 Life	23 radionice sa osuđenim licima	Tokom 2013 godine	
AKTIVNOSTI - „Posredovanje pri liječenju 5 zatvorenika inficiranim virusom Hepatitis C“,	NVO 4 Life	ZIKS je obezbijedio prostor za radionice, obezbjeđivao učesnike radionica, pratio realizaciju projekta i rezultate.	Tokom 2013 godine	

- „Psihosocijalna pomoć inficiranim virusom Hepatitis C“ - „Postpenalna pomoć i podrška za dva bivša zatvorenika“ - Edukacija na temu „Psihoaktivne droge i zavisnost“				
Učestvovanje u Tvinig projektu »Podrška reformi zatvorskog sistema u Crnoj Gori«	NVO 4 Life, NVO Juventas NVO Akcija za ljudska prava	EU i Ministarstvo pravde Crne Gore (nosioci projekta) ZIKS obezbijedio tehničku podršku za edukaciju o postpenalnom zbrinjavanju i resocijalizaciji osoba na uslovnom otpustu, uslovnoj kazni i osoba sa izdržanom kaznom zatvora.	Tokom 2013 godine	
OTVORENO SA ZATVORENICIMA	NVO Juventas	Radionice sa osuđenim licima	Od 2004 god i dalje se sprovodi.	GLOBALNI FOND ZA BORBU PROTIV AIDS-a, TUBERKULOZE I MALARIJE-UN
USMJERAVANJE ZATVORA KA ZAJEDNICI- SPRECAVANJE ZLOSTAVLJANJA U ZATVORIMA KROZ REFORMU SISTEMA REHABILITACIJE I RESOCIJALIZACIJE	NVO Juventas i NVO Akcija za ljudska prava	Radionice sa osuđenim licima	Od decembra 2013 god. do oktobra 2015 god.	EVROPSKA UNIJA

19. PORESKA UPRAVA (MINISTARSTVO FINANSIJA)

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Instrukcija u vezi primjene odredaba poreskih zakona	Putem web-a	Kontinuirano	
Godišnji plan rada i izvještaj o radu Poreske uprave	Putem web-a	Na periodičnoj osnovi (godišnje)	
Saopštenja o aktivnostima i rezultatima Poreske uprave	Putem web-a i pisanih i elektronskih medija	Kontinuirano	
Izvještaji o sprovođenju mjera iz Akcionog plana za borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala	Putem web-a	Na periodičnoj osnovi (polugodišnje)	
Poreska praksa – pitanja i odgovori vezani za tumačenje propisa od strane službenika	Putem web-a	Na periodičnoj osnovi (mesečno)	

Poreske uprave			
----------------	--	--	--

20. UPRAVA ZA IGRE NA SREĆU

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja-broj	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Izveštaj o prihodima Uprave za igre na sreću 2013.	www.upravazaigrenasreću.me	2013.	nije bilo posebnih reakcija povodom objave informacije
Izveštaj o radu Uprave za igre na sreću 2013.	www.upravazaigrenasreću.me	2013.	nije bilo posebnih reakcija povodom objave informacije

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memor. potpisan
Memorandum o saradnji i razumijevanju	Prevenција maloljetničkog kockanja, promovisanje Zakona o igrama na sreću	NVO Mladiinfo Montenegro iz Podgorice	02.09.2013. godine	neodređeno

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Poziv na potpisivanje Protokola o saradnji Javne ustanove za smještaj, rehabilitaciju i resocijalizaciju korisnika psihoaktivnih supstanci i Udruženja privrednih društava za priređivanje igara na sreću Montenegro Bet	Udruženja privrednih društava za priređivanje igara na sreću Montenegro Bet	Nosilac projekta NVO Montenegro Bet	19.11.2013. godine u Javnoj ustanovi za smještaj, rehabilitaciju i resocijalizaciju korisnika psihoaktivnih supstanci	Finansiran od strane Udruženja privrednih društava za priređivanje igara na sreću Montenegro Bet
VI stručni skup priređivača igara na sreću	Udruženja ovlašćenih serviseri i proizvođača aparata za igre na sreću Srbije – JAKTA	Organizator -Udruženja ovlašćenih serviseri i proizvođača aparata za igre na sreću Srbije – JAKTA	2013.	Finansiran od strane Udruženja ovlašćenih serviseri i proizvođača aparata za igre na sreću Srbije – JAKTA

21. UPRAVA ZA IMOVINU

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Zbog tehničkih problema Uprava za imovinu nije bila u mogućnosti ažurirati	U skladu sa navedenim nije postavljen poseban odjeljak pod nazivom »	nema	nema

sajt za period 2013. godine i shodno tome nije bilo objavljenih informacija	Saradnja sa NVO«		
---	------------------	--	--

22. DIREKCIJA ZA RAZVOJ MALIH I SREDNJIH PREDUZEĆA

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Akcioni plan 2013. Strategije razvoja malih i srednjih preduzeća 2011-2015	Unija poslodavaca Crne Gore, Podgorica Montenegro biznis alijansa Asocijacija poslovnih žena Privredna komora	jul-decembar 2013	Pismena u usmena komunikacija prilikom izrade i davanja komentara na Izvještaj o realizaciji Akcionog plana 2013. Strategije razvoja malih i srednjih preduzeća 2011-2015
Akcioni plan Strategije za cjeloživotno preduzetničko učenje 2008-2013	Centar za razvoj nevladinih organizacija Podgorica Unija poslodavaca Crne Gore, Podgorica	jul-decembar 2013	Pismena u usmena komunikacija prilikom izrade i davanja komentara na Izvještaj o realizaciji Akcionog plana Strategije za cjeloživotno preduzetničko učenje 2008-2013, za 2013. godinu
Akcioni plan Strategije podsticanja konkurentnosti na mikro nivou 2013	Unija poslodavaca Crne Gore, Podgorica Montenegro biznis alijansa Gore, Podgorica	jul-decembar 2013	Pismena u usmena komunikacija prilikom izrade i davanja komentara na predlog Akcionog plana Strategije podsticanja konkurentnosti na mikro nivou 2013

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinatora, član)	Period rada (od –do)
---	--	--	----------------------

Koordinacioni tim za izradu i implementaciju Strategije razvoja MSP 2011-2015	Unija poslodavaca Crne Gore, Podgorica (1 predstavnik) Montenergo biznis alijansa, Podgorica (1 predstavnik) Privredna Komora Crne Gore (1 predstavnik)	Član Koordinacionog tima	jul-decembar 2013
Nacionalno partnerstvo za izradu i implementaciju Akcionog plana Strategije za cjeloživotno preduzetničko učenje 2008-2013	CRNVO (1 predstavnik) Unija poslodavaca Crne Gore Podgorica (1 predstavnik) Privredna Komora Crne Gore (1 predstavnik)	Član Nacionalnog partnerstva	jul-decembar 2013
Savjet za podsticanje konkurentnosti na mikro nivou	Unija poslodavaca Crne Gore, Podgorica (1 predstavnik) Montenergo biznis alijansa, Podgorica (1 predstavnik) Privredna Komora Crne Gore (1 predstavnik)	Član Koordinacionog tima	jul-decembar 2013

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je
-----------------------------	-----------------	---	--------------------	-----------------------------

				memorandum potpisan
Memorandum o saradnji na implemenaciji aktivnosti samozapošljavanja za izbjegla i raseljena lica i ugrožena domaćinstva	Saradnja Direkcije sa NVO „Help Montenegro“, na planu realizacije programa podrške za integraciju i povratak RAE populacije u periodu januar-decembar 2013. u okviru programa koji je započet u novembru 2012. godine i traje do maja 2014. godine	NVO „Help Montenegro“	13.03.2007. godine	Neodredjeno vrijeme

23. FITOSANITARNA UPRAVA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Novi nalaz crvenog surlaša palmi - <i>Rynchophorus ferrugineus</i>	web site	26.11.2013.godine	
Preventivno tretiranje palmi na teritoriji Opštine Ulcinj.	web site	07-10 novembra 2013. godine	
Ograničenje primjene sredstava za zaštitu bilja koja sadrže određene aktivne supstance.	web site	27 septembar 2013.godine	Na zahtjev udruženja pčelara CG
Povećanje brojnosti zlatice kukuruza	web site	25 jul 2013. godine	
Postavljene klopke za kontrolu prisustva muve masline	web site	24 jul 2013. godine	
Informator za upis u Fito-Registar	web site	10 jul 2013. godine	

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Pravilna upotreba sredstava za zaštitu bilja	Udruženje polj. proizvođača, Golubovci	23 decembar 2013, Golubovci	savjetovanje
Primjena propisa iz fitosanitarne oblasti	Udruženje polj. proizvođača, Ulcinj	29 novembar 2013, Ulcinj	savjetovanje
Pravilna upotreba sredstava za zaštitu bilja	Udruženje polj. proizvođača, Bijelo Polje	15 novembar 2013, Bijelo Polje	savjetovanje

24. VETERINARSKA UPRAVA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
--	---------------------	--------------------	--------------------------

Pojava Q-groznice kod ovaca, koza i goveda u opšt. Bijelo Polje	veterinarska.uprava@vu.gov.me	19.08. 2013.	
---	--	--------------	--

25. UPRAVA ZA KADROVE

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Na web stranici Uprave za kadrove dostupna su sljedeća dokumenta: Zakon o državnim službenicima i namještenicima Etički kodeks državnih službenika i namještenika Pravilnik o načinu praćenja i ocjenjivanja probnog rada državnih službenika i namještenika Pravilnik o kriterijumima i načinu sačinjavanja liste članova disciplinske komisije Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja Centalne kadrovske evidencije i evidencije internog tržišta rada (2013.godina)	www.uzk.co.me	2013.godine	
AKTI UPRAVE ZA KADROVE	www.uzk.co.me	2013.godina	
Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za kadrove Pravila za provjeru sposobnosti kandidata za rad u organima državne uprave Zakon o slobodnom pristupu informacijama Uredba o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama Zakon o zaštiti podataka o ličnosti Zakon o tajnim podacima			
VODIČ ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA Javni registri i javne evidencije Programi i planovi rada Izvještaji i druga dokumenta o radu i stanju Nacrti, predlozi i konačni tekstovi strateških dokumenata, planova i programa za njihovo sprovođenje Nacrti, predlozi zakona i drugih propisa kao i mišljenja eksperata na te propise Akt i ugovori o raspolaganju finansijskim sredstvima iz javnih prihoda i državnom imovinom Spisak državnih službenika i namještenika sa službeničkim i namješteničkim zvanjima Spisak službenika Uprave za kadrove Spisak javnih funkcionera i liste obračuna njihovih zarada i drugih primanja i naknada.	www.uzk.co.me	2013.godina	

Podaci o kontakt osobi za saradnji s nevladinim organizacijama			
NVO Institut alternativa u septembru 2013.godine počela je da prati primjenu novog Zakona o državnim službenicima i namještenicima, te je od Uprave za kadrove tražila podatke o svim obukama, seminarima koje su realizovane u skladu sa implementacijom novog zakona , javnim oglasima, internim oglasima i javnim konkursima koji su sprovedeni u skladu sa novim Zakonom o državnim službenicima i namještenicima koji je počeo sa primjenom od 1.januara 2013. godine.	izvještaj	septembar 2013.godine	NVO Institut alternativa

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Pilot projekat - Program za unapređivanje znanja iz oblasti rukovođenja	Instut alternativa	Oktober 2013. godine Regionalna škola za državnu upravu(RESPA)	trening

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Pilot projekat – Program za unapređivanje znanja iz oblasti rukovođenja	Institut alternativa	Predavač	Oktober 2013. godine	IPA projekat –Podrška Upravi za kadrove - -Ugovor o angažovanju predavača, iznos 161,60 eura
Pilot projekat – Program za unapređivanje znanja iz oblasti rukovođenja	CRNVO	Predavač	Oktober 2013. godine	IPA projekat –Podrška Upravi za kadrove -Ugovor o angažovanju predavača, iznos 161,60 eura
Seminar Zabrana diskriminacije	LGBT Forum Progres	Predavač	Novembar 2013.godine	Budžet- Uprava za kadrove -Ugovor o angažovanju predavača, 26,68 eura
Seminar Zabrana diskriminacije	NVO Ekvista	Predavač	Novembar 2013. godine	Budžet- Uprava za kadrove -Ugovor o angažovanju predavača, 26,68 eura
Seminar Zabrana diskriminacije	NVO Institut socijalne	Predavač	Novembar 2013godine	Budžet-Uprava za kadrove

	inkluzije			-Ugovor o angažovanju predavača 26,68 eura
Podrška implementaciji Zakona o slobodnom pristupu informacijama	NVO MANS	Predavač	Novembar 2013. godine	OSCE, iznos 150 eura

26. UPRAVA ZA SPRJEČAVANJE PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA TERORIZMA

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Potpisani sporazumi sa FOS-ovima Indije, Saudijske Arabije i Paname	Saopštenje/sajt/mediji	04.07.2013.	
Posjeta u okviru Ekspertske misije o procjeni potreba u oblasti oduzimanja i zaplijene imovine stečene kriminalom	Saopštenje/sajt	05.07.2013.	
Izveštaj o radu USPNFT u periodu od 01.01 do 30.06.2013.	Saopštenje/sajt/mediji	12.07.2013.	
Usvojen pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji USPNFT	Saopštenje/sajt	17.07.2013.	
FATF javno saopštenje	Saopštenje/sajt	06.08.2013.	
Odgovori na pitanja DN Vijesti – objavljeno	»Vijesti«	08.09.2013.	
Časopis Bankar – Intervju sa direktorom USPNFT– Usklađivanje sa direktivama i regulativama EU	»Časopis Bankar«	septembar 2013.	
Usvojen Akcioni plan za sprovođenje Strategije za prevenciju i suzbijanje terorizma, pranja novca i finansiranja terorizma 2010-2014, za period 2013-2014	Saopštenje/sajt	16.09.2013.	
Sedma regionalna konferencija FOS-ova	Saopštenje/sajt	22.10.2013.	
Odgovori na pitanja TV Pink	»TV Pink«	28.10.2013.	
Pripremna radionica projekta "Nacionalna procjena rizika od pranja novca i finansiranje terorizma u CG"	Saopštenje/sajt	09.12.2013.	
Javno saopštenje FATF-a	Saopštenje/sajt	13.12.2013.	
Unapređenje usklađenosti SPNFT	Saopštenje/sajt	13.12.2013.	
Pobjeda Dnevni List – Intervju sa direktorom USPNFT	Mediji	27.12.2013.	
Održan sastanak sa ovlaštenim licima poslovnih banaka	Saopštenje/sajt	30.12.2013.	

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,..)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, saopštenje i sl.)
Strategija za borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala	Nacionalna komisija za borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala u kojoj pored predstavnika državnih	MANS, Podgorica, 1 član CEMI, Podgorica, 1 član	kontinuirano	Izvještaj o ispunjavanju mjera iz Akcionog plana

	institucija učestvuju i predstavnici NVO			
--	---	--	--	--

27. UPRAVA ZA JAVNE NABAVKE

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
Radna grupa za izradu Zakona o izmjenama i dopunama Zakon o javnim nabavkama 15 članova radne grupe	Unija Poslodavaca	Član	Od 06.06.2013 god. zaključno sa I kvartalom 2014 god.

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,..)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, saopštenje i sl.)
Borba protiv korupcije u zdravstveno sistemu CG	Učešće na Nacionalnoj konferenciji	CEMI	28.10.2013 god.	Procjena rizika od korupcije u zdravstvenom sistemu CG
Izvještaj o efektima antikorupcijskih politika u Crnoj Gori i prijedlozima za njihovo unapređenje	Učešće na Nacionalnoj konferenciji	CEMI	27.09.2013 god.	Definisane su Preporuke za unapređenje stanja u oblasti smanjenja korupcije u CG.
Istraživanje sistema javnih nabavki u Crnoj Gori	Komentari i sugestije Uprave za javne nabavke	MANS	14.10.2013 god.	izveštaj

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Poziv za Nacionalnu konvenciju o evropskoj integraciji Cgna temu Pravosuđe i temeljna prava 03 i 04. 2013 god.	Evropski pokret CG	Prisustvo Sesiji 2 i mini seminaru	03 i 04.10.2013 god.	Delegacija EU u CG i Slovak Aid-a, Vlade i Skupštine CG
Poziv na Okrugli sto Otvaranje pregovaračkog procesa u okviru poglavlja 23 pravosuđe i temeljna prava da li smo spremni ili ne, u Hotelu Podgorica.	CRNVO	Prisustvo na Okruglom stolu	15.11.2013 god	Delegacija EU u CG

Poziv na okrugli sto „Novac i politika,,	Centar za demokratsku tranziciju	Prisustvo na Okruglom stolu	23.12.2013 god.	Balkanski fond za demokratiju, projekta German Marshall Fund SAD, i Ministarstva spoljnih poslova Norveške.
Poziv za VII Nacionalnu antikorupcijsku konferenciju u Hotelu Aurel Podgorica	MANS	Prisustvo na Konferenciji	09.12.2013 god.	Evropske unije, MSP Njemačke, Amb. V. Britanije, Evropskog fonda za Balkan Think Tank fonda i Švajcarskog MSP.
Regionalna Konferencija o efikasnim javnim nabavkama na Zapadnom Balkanu koja je održana u Hotelu „Metropol Palace,, u Beogradu.	MANS	Prisustvo na Konferenciji	28.11.2013 god	Evropska unija
Vodič Ka boljoj parlamentarnoj kontroli javnih nabavki koji je pripremljen u okviru projekta Jačanje parlamentarnog nadzora sistema javnih nabavki	Institut alternativa	Vodič sadrži prikaz nedostataka i opšti rizik za korupciju u javnim nabavkama.	24.07.2013 god.	Institut alternativa
Institut Alternativa dostavio je Vodič ka boljoj parlamentarnoj kontroli jav.nabavki koji je pripremljen u okviru projekta Jačanje parlamentarnog nadzora sistema jav.nabavki.	Institut alternativa	Službena prepiska Obavještenje br.01-4952	24.07.2013	Institut alternativa

28. UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Napomena: realizovan je zaključak Vlade, br. 06-1032/3 od 26. jula 2013. u dijelu postavljanja posebnog odjeljka na veb-sajtu www.uip.gov.me pod nazivom »Saradnja sa NVO«			

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
Zaštita potrošača	-NVO »CEZAP« Bulevar revolucije, br. 9 Podgorica	12.jul 2013. godine Hitel »Podgorica«	Javna debata o zaštiti potrošača i zatvaranje IPA Projekta »Zaštita potrošača i tržišni nadzor«

	-NVO »ECOM« Perojska, br. 21 Podgorica		
Centralni informacioni sistema za zaštitu potrošača	-NVO »CEZAP« Bulevar revolucije, br. 9 Podgorica -NVO »ECOM« Perojska, br. 21 Podgorica	13.septembar 2013. godine Uprava za inspeksijske poslove	Obuka za korišćenje centralnog informacionog sistema za zaštitu potrošača
Potrošačka kampanja i odnos s medijama	-NVO »CEZAP« Bulevar revolucije, br. 9 Podgorica -NVO »ECOM« Perojska, br. 21 Podgorica	3. i 4.oktobar. 2013. godine Hotel „Ramada“	Radionica u organizaciji NVO »CEZAP« u okviru Projekta “Evropski potrošački most”.
Kolektivne tužbe za zaštitu prava potrošača (upravne i sudske zabrane)	Evropski pokret u Crnoj Gori Vlada Četkovića, bb	Od 30. do 31. oktobra 2013. Godine Stara zgrada Vlade	Sjednica u organizaciji Evropskog pokreta u Crnoj Gori i Slovačke asocijacija za spoljnu politiku, uz finansijsku podršku Delegacije Evropske unije u Crnoj Gori, i učešće Vlade i Skupštine Crne Gore.

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memorandum potpisan
Memorandum o saradnji između Uprave za inspeksijske poslove i Unije poslodavaca Crne Gore	Razmjena iskustava i i informacija radi razvoja poslovanja privrednih subjekata	Unija poslodavaca Crne Gore Ul. IX Crnogorske brigade br. 11 Podgorica	31.7.2013. godine	
Memorandum o saradnji između Uprave za inspeksijske poslove i Centra za građansko obrazovanje	Monitoring sprovedenih mjera u spriječavanju nezakonitih radnji i korupcije	Centar za građansko obrazovanje Ul. Njegoševa 36/I Podgorica	1.10.2013. godine	
Memorandum o saradnji između Uprave za inspeksijske poslove i Centra za monitoring i istraživanje	Monitoring upravnih postupaka u oblasti prostornog planiranja i izgradnje na lokalnom i nacionalnom nivou	Centar za monitoring i istraživanje Ul. Beogradska, br. 32 Podgorica	20.11.2013. godine	

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA*

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
Komisija za praćenje realizacije Nacionalnog programa zaštite potrošača za period 2012-2015 (ukupan broj članova radne grupe je 19 od čega su dva predstavnika NVO za zaštitu potrošača)	NVO »CEZAP« Bulevar revolucije, br. 9 Podgorica 1 predstavnik. NVO »ECOM« Perojska, br. 21 Podgorica 1 predstavnik.	Član Član	Rad Komisija za praćenje realizacije Nacionalnog programa zaštite potrošača obuhvata period od 2012. do 2015. godine, u čijem radu učestvuju članovi predstavnici NVO za zaštitu potrošača. Ovo je treći po redu Nacionalni program zaštite potrošača, a predstavnici NVO (»CEZAP« i »ECOM») su takođe učestvovali u izradi i praćenju realizacije prethodna dva programa.

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Informisanje o nadzoru iz oblasti građevinarstva	NVO »Centar za građansko obrazovanje« Njegoševa 36/I Podgorica	Sastanak sa Odsjekom za inspekciju za građevinarstvo u organizaciji NVO »Centar za građansko obrazovanje«	28.10.2013. godine Podgorica	
Zaštita rječne kornjače	NVO »Crnogorsko društvo ekologa« Bulevar Sv. Petra Cetinjskog 73, Podgorica	Okrugli sto u organizaciji NVO »Crnogorsko društvo ekologa«, učestvovao Odsjek za poljoprivrednu inspekciju	31.10.2013 Hotel Stars Budva	
"Inspeksijski organi i zaštita od diskriminacije"	NVO »EKVISTA« Ul. Baku bb, Podgorica	Sastanak u organizaciji NVO »EKVISTA« u prostorijama NVO EKVISTA u Podgorici.	11.11.2013. godine	Projekt finansiran od strane ambasade Kraljevine Norveške
Strateška procjena uticaja i procjena uticaja na životnu sredinu –unapređenje	»OZON« Ul. Serdara Jola Piletića 1, 81 400 Nikšić, u	Medijator NVO »OZON«, Odsjek za ekološku inspekciju uzeo aktivno	Hotel Maestral, Budva 18. i 19. novembar / 2. i 3. Decembar 2013. godine	Misija OSCE-a u Crnoj Gori

sveobuhvatne implementacije u Crnoj Gori	saradnji sa misijom OSCE-a u Crnoj Gori	učešće i pripremila prezentacije za tematske radionice		
--	---	--	--	--

29. UPRAVA ZA MLADE I SPORT

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Informacije o radu Uprave u vezi sa omladinskom politikom	Web sajt www.infomladi.me Web sajt: www.upravazamladeisport.me	Kontinuirano	Svi zainteresovani NVOi

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
Radna grupa za izradu Zakona o mladima	Forum MNE / Podgorica Crnogorski omladinski forum / Podgorica	Član radne grupe Član radne grupe	Treći, četvrti kvartal 2013
Nacionalni komitet za sprovođenje kampanje "Borba protiv govora mržnje na internetu"	Forum MNE / Podgorica	Član radne grupe	Treći, četvrti kvartal 2013

IIIc SEKRETARIJATI

30. SEKRETARIJAT ZA ZAKONODAVSTVO

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Podaci o kontakt osobi zaduženoj za saradnju sa nevladinim organizacijama	http://www.szz.gov.me/kontakt		

IIId ZAVODI

31. ZAVOD ZA STATISTIKU

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Sajt Zavoda za statistiku	www.monstat.org	Ažuriranjem sajta	Sve NVO koje su korisnici zvanične statistike

UČEŠĆE U GRUPAMA/TIJELIMA

Naziv grupe/tijela (broj članova grupe)	NVO (naziv i sjedište) i broj predstavnika	Status predstavnika NVO (koordinator, zamjenik koordinator, član)	Period rada (od –do)
Savjet statističkog sistema	1	Član	Novembra 2013.godine

32. ZAVOD ZA HIDROMETEOROLOGIJU I SEIZMOLOGIJU

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Izvještaj o radu	www.meteo.co.me		
Zakonska dokumenta	www.meteo.co.me		

33. ZAVOD ZA ŠKOLSTVO

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Katalog programa stručnog usavršavanja nastavnika za školsku 2013/14 godinu	WEB SAJT	Tokom 2013	30 obrazovnih programa sledećih NVO Pedagoski centar, Podgorica, Ozon, Nikšić, Civitas Montenegro centar, Podgorica, Centar za građansko obrazovanje, Podgorica, centar za prava djeteta, Podgorica; NVO-staze, Podgorica; Dječiji centar Crne Gore, Podgorica; Princeya Ksenija, Bar;; Forum MNE, Podgorica; Centar za obrazovanje i trening, Podgorica

OSTALO

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Obrazovne institucije implementiraju obrazovanje za mir	NANSEN Dijalog centar Crna Gora, Podgorica	Sa NVO NANSEN Dijalog centar Crna Gora nastavljena je saradnja na projektu Obrazovne institucije implementiraju obrazovanje za mir. Održan je jedan regionalni sastanak marta 2013.godine u Beogradu	Kontinuirano	NDCCG i NDSCS

34. ZAVOD ZA INTELEKTUALNU SVOJINU

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
O Zavodu (menadžment Zavoda, galerija, video galerija, imovina Zavoda).	Web adresa Zavoda za intelektualnu svojinu:	Jul-decembar 2013.godine	/

	www.ziscg.me		
Prava intelektualne svojine: patent, žig, industrijski dizajn, autorsko i srodna prava, oznake geografskog porijekla i topografija poluprovodnika. Definicije naznačenih prava intelektualne svojine, način sprovođenja postupka za priznanje ovih prava, njihovo važenje u drugim zemljama i način zaštite u istim.	Web adresa Zavoda za intelektualnu svojinu: www.ziscg.me	Jul-decembar 2013.godine	/
Novosti i obavještenja: redovno ažuriranje svih novosti u radu Zavoda: ○ Obavještenje o mogućnosti korišćenja E-registra (elektronskog registra) od strane zainteresovanih korisnika web portala Zavoda, ○ Detaljni izvještaji o posjetama: predstavnika ZIS-a: OHIM-u; Saveznom Ministarstvu pravde Njemačke; Saveznom Zavodu za patente i žigove (DPMA); Organizaciji za zaštitu prava autora muzike- (GEMA); Ovlašćenom udruženju za prikupljanje naknada za privatno umnožavanje (ZPU) i Višem sudu u Minhenu nadležnom za sporove u kojima je jedna od strana organizacija za kolektivno ostvarivanje autorskog i srodnih prava; Nacionalnom institutu za industrijsku svojinu Francuske, Islandskom patentnom Zavodu, itd ○ Učešće predstavnika Zavoda na Generalnoj Skupštini zemalja članica Svjetske organizacije za intelektualnu svojinu (WIPO), ○ objave: mišljenja i stavova; ○ objave mjesečnih informacija o ostvarenim prihodima Zavoda; ○ itd.	Web adresa Zavoda za intelektualnu svojinu: www.ziscg.me	Tokom cijelog izvještajnog perioda (Jul-decembar 2013.godine)	/
Objava: trinaestog »Crnogorskog glasnika intelektualne svojine«,	Web adresa Zavoda za intelektualnu svojinu: www.ziscg.me	Decembar 2013	/
○ Objave: usvojenih zakona iz oblasti prava intelektualne svojine; ○ Naznačenje taksi i naknada	Web adresa Zavoda za intelektualnu svojinu: www.ziscg.me	Jul-decembar 2013.godine	/

35. DRŽAVNI ARHIV**INFORMISANJE**

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Izveštaj o radu za 2013. godinu	Na veb stranici Državnog arhiva, www.dacg.me		
Vodič za slobodan pristup informacijama	Na veb stranici Državnog arhiva, www.dacg.me		

IIIe DIREKCIJE**36. DIREKCIJA ZA ZAŠTITU TAJNIH PODATAKA****INFORMISANJE**

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Izveštaji o radu Direkcije za 2013. godinu.	Internet stranica Direkcije www.nsa.gov.me Realizovan Zaključak Vlade br. 06-1032/3 od 26. Jula 2013. Godine, koji se odnosi na ažuriranje veb stranice i postavljen je odjeljak pod nazivom »SARADNJA SA NVO«		
Saopštenje o seminarima iz oblasti zaštite tajnih podataka, koje organizuje Direkcija u saradnji sa UZK	Internet stranica Direkcije	februar 2013. godine (u kontinuitetu)	
Saopštenje sa III Konferencije direktora nacionalnih bezbjednosnih organa (NSA) Jugoistočne Evrope (SEENSA)	Internet stranica Direkcije	jul 2013. godine	
Saopštenje sa obuke na temu „NATO bezbjednosna politika“, održane u Sloveniji, organizovane od strane NATO Kancelarija za bezbjednost (NOS) u saradnji sa NSA Slovenije	Internet stranica Direkcije	septembar 2013. godine	
Saopštenje o radnoj posjeti delegacije NSA Poljske u vezi usaglašavanja Sporazuma o razmjeni i zaštiti tajnih podataka	Internet stranica Direkcije	oktobar 2013. godine	
Saopštenje sa drugog Regionalnog sastanka direktora NSA, održanog u Ljubljani – Slovenija	Internet stranica Direkcije	decembar 2013. godine	
U skladu sa obavezom iz člana 16 Uredbe o načinu i postupku ostvarivanja saradnje organa državne uprave i nevladinih	Internet stranica Direkcije		

organizacija (»Sl.list Crne Gore«, broj 7/12), na sajt posatvljeni kontakti službenika zaduženog za saradnju sa nevladinim organizacijama			
--	--	--	--

III f AGENCIJE

37. AGENCIJA ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište) **
Zakonska regulativa Izvještaji Izdate dozvole Spisak roba koje podliježu dozvolama Katastar lovišta u Crnoj Gori Obavještenja o EIA Obavještenja o prekograničnoj EIA Javna knjiga EIA Obavještenja IPPC Prijava plastične ambalaže Arhus centar Podgorica Saradnja sa NVO Komisija prekogranična EIA Blog report waste	http://epa.org.me/index.php/component/content/article/87-azss/251-saradnja-sa-nvo http://epa.org.me/ http://www.arhuscentri.me/		
Saopštenje: V.D Direktora Agencije sa saradnicima razgovarao sa predstavnicima UNDP-a i OEBS-a-	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/347-v-d-direktora-agencije-sa-saradnicima-razgovarao-sa-predstavnicima-undp-a-i-oeps-a http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/347-v-d-direktora-agencije-sa-saradnicima-razgovarao-sa-predstavnicima-undp-a-i-oeps-a	01.07.2013	
Saopštenje: Čelnici Agencije razgovarali sa predstavnicima italijanskog ministarstva	tp://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/350	04.07.2013	
Saopštenje:	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/348-	09.07.2013	

Direktor Agencije sa saradnicima razgovarao o nastavku saradnje sa prvim covjekom D.O.O „Nova skola	direktor-agencije-sa-saradnicima-razgovarao-sa-prvim-covjekom-d-o-o-nova-skola-o-nastavku-saradnje http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/348-direktor-agencije-sa-saradnicima-razgovarao-sa-prvim-covjekom-d-o-o-nova-skola-o-nastavku-saradnje		
Saopštenje: Akcija pošumnjavanja Dječjeg parka Kruševac-Podgorica	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/219-akcija-posumljavanja-djecijeg-parka-krusevac	11.07.2013	
Saopštenje: Direktor Agencije za zastitu zivotne sredine učestvovao na okruglom stolu „Birati održivu budućnost Eko selo u Itaki”	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/350-direktor-agencije-za-zastitu-zivotne-sredine-ucestvovao-na-okruglom-stolu-birati-odrzivu-buducnost-eko-selo-u-itaki	16.07.2013	
Saopštenje za javnost o aktivnostima –Odjeljenja za upravljanje hemikalijama	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/351-saopstenje-za-javnost-o-aktivnostima-odjeljenja-za-upravljanje-hemikalijama-koje-je-osnovano-1-marta		
Saopštenje: Pocela realizacija projekta „Edukacija o selektivnom odlaganju ambalaznog otpada”	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/355-pocela-realizacija-projekta-edukacija-o-selektivnom-odlaganju-ambalaznog-otpada		
Saopštenje za javnost:	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/358-saopstenje-za-javnost-10	13.09.2013	
Saopštenje: Održana ekološka akcija čišćenja u Kampu 1 i 2 u podgoričkom naselju Konik , povodom obilježavanja 22god.od proglašenja Crne Gore ekološkom državom	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/360-odrzana-ekoloska-akcija-ciscenja-u-kampu-1-i-2-u-podgorickom-naselju-konik-povodom-obiljezavanja-22-godine-od-proglašenja-crne-gore-ekoloskom-drzavom	21.09.2013	
Saopštenje : Press konferencija – „Informacija o stanju životne sredine za 2012 godinu	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/363-press-konferencija-informacija-o-stanju-zivotne-sredine-za-2012-god	26.09.2013	
Saopštenje: Održan ekološki čas u OŠ „Štampar Makarije”	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/364-ekoloski-cas-u-os-stampar-Makarije	27.09.2013	
Saopštenje: Održana prva „Medjunarodna eko regata od Plavnice do Skadarskog jezera”	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/366-odrzana-prva-medjunarodna-eko-regata-od-plavnice-do-skadra		
Saopštenje: Ekološka akcija postavljanja kućica za ptice u Park šumi –Gorica	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/368-ekoloska-akcija-postavljanja-kucica-za-ptice-u-park-sumi-gorica		
Saopštenje: Posjeta predstavnika Agencije za zaštitu životne sredine fudbalskom klubu Mladost iz Podgorice	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/373-posjeta-predstavnika-agencije-za-zastitu-zivotne-sredine-fudbalskom-klubu-cosmos-iz-podgorice		
Saopštenje: Uručene zahvalnice Agencije za zaštitu životne sredine	http://www.epa.org.me/index.php/agencija/aktivnosti/374-urucene-zahvalnice-agencije-za-zastitu-zivotne-sredine		

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
„Razvoj koncepta ekološkog prihvatljivog protoka (EPP) u CG	NVO »GREEN HOME« Podgorica	10 jul 2013 god	Sastanak

OSTALO*

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
„Zasto treba skratiti lovnu sezonu na ptice u Crnoj Gori“	NVO „Centar za zaštitu i proučavanje ptica“- Podgorica	Organizator seminara	17.09.2013 god	
Okrugli sto-„Implementacija III stuba Arhuske konvencije, glavne prepreke i rjesenja za unaprjeđenje“	»OZON« NIKŠIĆ	Suorganizator aktivnosti	10.12.2013 god	Misija OEBS-a i Crnoj Gori
Dodjela godisnjih nagrada za unaprjeđenje i zaštitu životne sredine »Zelena zvijezda«	»OZON« NIKŠIĆ	Suorganizator aktivnosti	24.12.2013 god	Misija OEBS-a u Crnoj Gori

38. GENERALNI SEKRETARIJAT VLADE CG– KANCELARIJA ZA BORBU PROTIV TRGOVINE LJUDIMA**INFORMISANJE**

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
Rukovodilac Vladine Kancelarije za borbu protiv trgovine ljudima/ Nacionalni koordinator predvodio je crnogorsku delegaciju u čijem su sastavu bili predstavnici tužilaštva, policije i Ministarstva pravde, na skupu koji je održan u Sarajevu, 19-20.septembra 2013. godine, a koji je bio posvećen Implementaciji Direktive 2011/36/EU u prevenciji i borbi protiv trgovine ljudima i zaštiti žrtava.	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	20.09.2013	
U sklopu implementacije Programa „Borba protiv trgovine ljudima“ Evropske agencije za upravljanje operativnom saradnjom na spoljnim granicama država članica EU -FRONTEX savjetnice u Kancelariji za borbu protiv trgovine ljudima su uzele učešće na obuci za nacionalne trenere za borbu protiv trgovine u Gaeti, Italija, u periodu od 16-20.septembra, 2013.godine.	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	23.09.2013.	
Kišinjev: Održana konferencija „Borba protiv trgovine ljudima u Jugoistočnoj Evropi: za bolju zaštitu	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	12.10.2013.	

maloljetnika na kojoj su učestvovali predstavnici Kancelarije za borbu protiv trgovine ljudima			
Potpisan revidirani Sporazum o saradnji državnih institucija i civilnog društva u borbi protiv trgovine ljudima	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	18.10.2013.	Nevladine organizacije – potpisnice Sporazuma: „Crnogorski ženski lobi“, „Sigurna ženska kuća“, „SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja - Nikšić“, „SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja Podgorica“, „Dom nade“, „Institut socijalne inkluzije“.
Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata/tkinje za člana/icu u Radnoj grupi za praćenje implementacije Nacionalne strategije za borbu protiv trgovine ljudima	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	25.10.2013.	Poziv postavljen na sajt i upućen CRNVO-u
Održan dvodnevni seminar na temu „Suzbijanje trgovine ljudima u postupku pristupanja EU - razmjena iskustava“	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	30.10.2013. godine	
U Trening centru Partnerstva za mir u Ankari, Turska, održana obuka na temu-Borba protiv trgovine ljudima	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	12.11.2013.	
PONOVLJENI JAVNI POZIV nevladnim organizacijama za predlaganje kandidata/tkinje za člana/icu u Radnoj grupi za praćenje implementacije Nacionalne strategije za borbu protiv trgovine ljudima	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	19.11.2013.	Poziv postavljen na sajt i upućen CRNVO-u
Rukovodilac Kancelarije za borbu protiv trgovine ljudima/Nacionalni koordinator učestvovao je u radu dvodnevne regionalne konferencije posvećene pitanjima trgovine ljudima i prostitucije, koju je organizovao švedski institut u saradnji sa švedskom Ambasadom i nevladinom organizacijom Domino u Zagrebu, 21-22.11.2013.	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	24.11.2013.	Predstavnici NVO Crnogorski ženski lobi i NVO Juventas su takođe uzeli učešće u radu navedene Regionalne konferencije
Vladina Kancelarija za borbu protiv trgovine ljudima, u saradnji sa Ministarstvom unutrašnjih poslova-Upravom policije i Kancelarijom UN-a za drogu i kriminal iz Beča, organizovala je seminar na temu „Krivično-pravni odgovor na trgovinu ljudima u Crnoj Gori“, 26-27.11.2013.	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	28.11.2013.	Predstavnica NVO Crnogorski ženski lobi je uzela učešće u radu pomenutog seminara
Rukovodilac Kancelarije i Nacionalni koordinator za borbu protiv trgovine ljudima, na poziv Nacionalnog komiteta za borbu protiv trgovine ljudima R.Moldavije, boravio je u Kišinjevu 5 i 6. decembra o.g. gdje je uzeo učešće u radu konferencije „Jačanje krivično-	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	09.12.2013.	

pravnog odgovora u odnosu na trgovinu ljudima u zemljama JIE - borba protiv zloupotrebe interneta i jačanje prekograničnih istraga“, koju je Nacionalni komitet organizovao u saradnji sa Kancelarijom UN-a za drogu i kriminal (UNODC).			
Saopštenje Kancelarije za borbu protiv trgovine ljudima povodom obilježavanja Međunarodnog dana ljudskih prava	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	10.12.2013.	
Vladina Kancelarija za borbu protiv trgovine ljudima u saradnji sa Ambasadam SAD-a u Crnoj Gori i Centrom za obuku nosilaca pravosudne funkcije, organizuje 12-13. decembra 2013. godine regionalni seminar na temu- Procesuiranje slučajeva trgovine ljudima-	Web saopštenje (www.antitrafficking.gov.me)	11.12.2013.	

KONSULTOVANJE

Tema konsultacija	Naziv i sjedište NVO-a koji/e su konsultovani	Datum i mjesto održavanja konsultovanja	Način/oblik konsultovanja (sastanak, fokus grupa, tribina i sl.)
- Revidiranje Sporazuma o saradnji državnih institucija i NVO u borbi protiv trgovine ljudima	- Institut socijalne inkluzije, Pogdorica - Crnogorski ženski lobi, Podgorica - Sigurna ženska kuća, Podgorica - SOS Nikšić, Nikšić - SOS Podgorica, Podgorica - Dom nade, Podgorica	27.09.2013- dostavljen tekst Sporazuma na finalne sugestije	e-mail
-Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata/kinje za člana/icu u Radnoj grupi za praćenje implementacije Nacionalne strategije za borbu protiv trgovine ljudima		25.10.2013.	Javni poziv postavljen na sajt Vladine Kancelarije za borbu protiv trgovine ljudima i upućen CRNVO-u
- PONOVLJENI JAVNI POZIV nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata/kinje za člana/icu u Radnoj grupi za praćenje implementacije Nacionalne strategije za borbu protiv trgovine ljudima		19.11.2013.	Javni poziv postavljen na sajt Vladine Kancelarije za borbu protiv trgovine ljudima i upućen CRNVO-u

MEMORANDUM/SPORAZUM O SARADNJI

Naziv memoranduma/sporazuma	Oblast saradnje	NVO/NVO-i (naziv i sjedište) potpisnici memoranduma/sporazuma	Datum potpisivanja	Vremenski period na koji je memorandum potpisan
Sporazuma o saradnji državnih institucija i civilnog društva u borbi protiv trgovine ljudima	Borba protiv trgovine ljudima	- Institut socijalne inkluzije, Podgorica - Crnogorski ženski lobi, Podgorica - Sigurna ženska kuća, Podgorica - SOS Nikšić, Nikšić - SOS Podgorica, Podgorica - Dom nade, Podgorica	18.10.2013	Nije preciziran

FINANSIRANJE

Naziv projekta	NVO realizator projekta (naziv i sjedište)	Trajanje projekta (od –do)	Iznos (€)	Očekivani ciljevi/rezultati
Sklonište za žrtve trgovine ljudima	Crnogorski ženski lobi, Podgorica	Od 2006. godine u kontinuitetu	60 000 € - Navedeni iznos se od 2006. godine na godišnjem nivou izdvaja iz budžeta Kancelarije za funkcionisanje Skloništa, zbrinjavanje žrtava i isplatu nadoknada za angažovanje aktivistkinja CŽL-a.	60 000 € - Navedeni iznos se od 2006. godine na godišnjem nivou izdvaja iz budžeta Kancelarije za funkcionisanje Skloništa, zbrinjavanje žrtava i isplatu nadoknada za angažovanje aktivistkinja CŽL-a.
SOS linija za žrtve trgovine ljudima – 11 66 66	Crnogorski ženski lobi, Podgorica	Od 2009. godine u kontinuitetu	3 000 € - Navedeni iznos za nesmetano funkcionisanje SOS linije za žrtve trgovine ljudima se od 2009. godine na godišnjem nivou izdvaja iz budžeta Kancelarije	SOS linija 24h dostupna žrtvama, potencijalnim žrtvama i građanima. Povećana svijest građana o fenomenu trgovine ljudima putem informativnih razgovora sa aktivistkinjama zaposlenim na SOS liniji; Povećan broj prijavljenih sumnjivih slučajeva za koje je Uprava policije utvrdila osnovanost sumnje; Povećano povjerenje građana u državne napore na suzbijanju trgovine ljudima.

39. GENERALNI SEKRETARIJAT VLADE CG– KANCELARIJA ZA SARADNJU S NVO

INFORMISANJE

Vrsta informacije (dokument/aktivnost)	Način informisanja*	Datum informisanja	NVO (naziv i sjedište)**
saopštenja o aktivnostima Kancelarije, javni pozivi , liste kandidata, najave i saopštenja u vezi sjednice Savjeta	www.gsv.gov.me/sekretarijat/Kancelarija_za_saradnju_s_NVO (sajt Kancelarije)		
Saopštenje o učešću šefice Kancelarije na radionici "Izgradnja efikasnog dijaloga i saradnje između vlada i organizacija civilnog društva u procesu izrade politika", održanoj u Regionalnoj školi za javnu administraciju (ReSPA) u Danilovgradu, od 30. septembra do 3. oktobra,	sajt Kancelarije i Generalnog sekretarijata	04.10. 2013.	
Saopštenje o učešću na okruglom stolu na temu „Poreski propisi od značaja za razvoj filantropije“, na kome je , šefica Kancelarije bila panelistkinja	sajt Kancelarije i Generalnog sekretarijata	04.10.2013.	fAKT
Javni poziv nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata/kandidatkinje za člana/članicu Komisije za raspodjelu dijela prihoda od igara na sreću, za oblast: RAZVOJ SPORTA.	Sajt Kancelarije, i Generalnog sekretarijata i mediji	18.10.2013.	
Saopštenje o objavljenom javnom pozivu NVO,građanima i dr . da se uključe u javnu raspravu i daju doprinos u razmatranju Nacrta strategije razvoja NVO u Crnoj Gori 2014-2016. i Akcionog plana za njenu implementaciju.	sajt Kancelarije, Savjeta i Generalnog sekretarijata i mediji	28.10.2013.	
Sapštenje o utvrđivanju Liste kandidata predstavnika NVO predloženih za člana Komisije za raspodjelu dijela prihoda od igara na sreću za oblast: razvoj sporta.	sajt Kancelarije i Generalnog sekretarijata	11.11. 2013.	
Sopštenje o učešća šefice Kancelarije na "Regionalnoj radionici o državnom finansiranju", u Novom Sadu 13. i 14. novembra 2013.godine,posvećenoj temi državnog (budžetskog) finansiranja organizacija civilnog društva i finansijske održivosti civilnog sektora, kao strateški važnog aspekta ukupnog razvoja civilnog društva	sajt Kancelarije i Generalnog sekretarijata	16.11.2013. godine	
Najava sjednica Savjeta za saradnju Vlade Crne Gore i nevladinih organizacija	sajt Kancelarije	22.11. 2013. Godine	

Saopštenje sa sjednica Savjeta za saradnju Vlade Crne Gore i nevladinih organizacija	sajt Kancelarije	26.11.2013.god	
Saopštenje o učešću šefice Kancelarije na „Regionalnoj radionici o praćenju napretka na području saradnje države i civilnog društva u procesu pristupanja Evropskoj uniji u Zagrebu	sajt Kancelarije	29.11.2013.g	
Najava Vanredna sjednica Savjeta za saradnju Vlade Crne Gore i nevladinih organizacija	Sajt Kancelarije	06.12.2013.g.	
Saopštenje sa sjednici Savjeta za saradnju Vlade Crne Gore i nevladinih organizacija	Sajt Kancelarije	10.12.2013.godine	
Obavještenje Kancelarije o utvrđivanju Korigovane Listekandidata predloženih za člana Komisije za raspodjelu dijela prihoda od igara na sreću za oblast: RAZVOJ SPORTA	Sajt Kancelarije	11.12.2013.god	

MONITORING/ PRAĆENJE USPJEŠNOSTI PRIMJENE JAVNIH POLITIKA

Naziv javne politike	Način praćenja primjene politike (savjet, komisija...) i broj članova	NVO (naziv i sjedište), broj i status predstavnika (član, konsultant,...)	Vrijeme monitoringa (od –do)	Rezultat monitoringa (izvještaj, saopštenje i sl.)
Izvještaj o saradnji ministarstava/organa državne uprave sa nevladinim organizacijama za prvu polovinu 2013. godini	Savjet za saradnju Vlade Crne Gore i nevladinih organizacija	članovi Savjeta -12 predstavnika NVO – 11 članova i zamjenica predsjednika Savjeta	25. novembar 2013. – XII sjednica	saopštenje sa sjednice Savjeta postavljeno na sajt Savjeta, Kancelarije i Generalnog sekretarijata Izvještaj i zaključci dostupni na sajtu Vlade, u sekciji sjednice, 28. (18. decembar 2013.)

OSTALO

Naziv projekta/aktivnosti	NVO (naziv i sjedište)	Opis učešća organa i NVO uz naznaku nosioca projekta/aktivnosti	Period / datum	Iznos i izvor finansiranja
Regionalna Konferencija „Unapređenje institucionalnog i zakonskog okvira za javno finansiranje“	TACSO-Priština	TACSO nosilac, Kancelarija učesnik	17-19 jun 2013.	
IV Koordinaciona konferencija „Podrška realizacije projekta u oblasti infrastrukture i životne sredine“		organizator MORT	03. jun	
Regionalna konferencija o učešću NVO u procesu javnih politika		»Partners Albania« iz	10.jun	

		Tirane u saradnji sa Olof Palme entrom, šefica Kancelarije imala prezentaciju o »crnogorskom modelu« propisanom dvjema uredbama		
Radna grupa za izradu Strategije razvoja NVO		Kancelarija učesnik	17-18 jun	
»Kako uključiti građane i organizacije civilnog društva u politički dijalog« TACSO za BIH, Sarajevo		šefica Kancelarije imala prezentaciju o »crnogorskom modelu« propisanom dvjema uredbama	20. jun	
Junska konferencija međunarodnih nevaldinih organizacija Savjeta Evrope u Strazburu		šefica Kancelarije na poziv SE, prezentovala »crnogorski model« primjene Kodeksa dobre prakse SE o učešću građana u procesima donošenja akata javnih politika	26,27 i 28.jun	
Radna verzija Strategije razvoja NVO u Crnoj Gori	Konsultativni sastanci sa predstavicima NVO o radnoj verziji – skupovim prisustvovalo oko 40 predstavnika NVO	Organizator Međusektorska radna grupa za pripremu strategije koju je obrazovao MUP, šefica Kancelarije je bila zamjenica koordinatora Grupe	30. i 31. avgusta u Bijelom Polju i Podgorici	
Radna grupa za izradu Strategije razvoja NVO		Kancelarija učesnik	03-06 . septembra Bar	
Razvoj nevladinih organizacija – aktuelno stanje i perspektive“ Radionica sa kontakt osobama državne uprave	CRNVO nosilac	Kancelarija učesnik	24.septembra	
Okrugli sto«Otvaranje pregovaračkog procesa u okviru poglavlja 23 pravosuđa i temeljna prava da li smo spremni ili ne«..	CRNVO	Podgorica Kancelarija učesnik	15.novembar	
Javna rasprava povodom nacrtu Strategije razvoja NVO		Bijelo Polje Kancelarija učesnik	18.novembar	
Javna rasprava povodom nacrtu Strategije razvoja NVO		Podgorica Kancelarija učesnik	19.novembar	

»16 dana aktivizma protiv nasilja nad ženama«	Odbor za rodnu ravnopravnost Skupštine NVO Zid Crne Gore	Predstavnica odbora-intervju Pomoć u izradi Zakona o zaštiti od nasilja u porodici	04.decembar	
»Dani volonterizma		Šefica Kancelarije gost	05.decembar	
Šest godina Crnogorskog-Slovačkog prijateljstva		Šefica Kancelarije gost	06.decembar	
Predstavljanje analize potreba NVO u Crnoj Gori	TACSO	Šefica kao član Lokalnog savjetodavnog odbora TACSO porjekta	16.decembar	
Sastanak-Savjetodavni odbor – analiziran nacrt izveštaja o analizi potreba organizacija civilnog društva i plan rada za naraedne četiri godine	TACSO	Šefica kao član Odbora	17.decembar	
Festival filma o ljudskim pravima Ubrzaj 2013.g.	CGO	Šefica Kancelarije gost na otvaranju Festivala	17.decembar	

IV PODACI O ZAHTJEVIMA ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

NAZIV ORGANA	BROJ ZAHTJEVA	PODNOŠIOCI ZAHTJEVA
1. MINISTARSTVO ODBRANE	11	CGO (1), MANS (6), CDT (1), CEMI (1), INSTITUT ALTERNATIVA (2)
2. MINISTARSTVO FINANSIJA	1	INSTITUT ALTERNATIVA (1)
3. MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA I EVROPSKIH INTEGRACIJA	32	MANS, INSTITUT ALTERNATIVA, SIGURNA ŽENSKA KUĆA, CGO, CDT, EVROPSKI POKRET U CG
4. MINISTARSTVO PROSVJETE	28	INSTITUT ALTERNATIVA (4), MANS (14), CGO (1), NVO UDRUŽENJE MLADIH SA HENDIKEPOM (2), MONITORING GROUP ULCINJ – MOGUL, ULCINJ (7)
5. MINISTARSTVO NAUKE	Nema podataka o broju.	MANS, INSTITUT ALTERNATIVA

6. MINISTARSTVO KULTURE	15	MANS (9), CGO (3), INSTITUT ALTERNATIVA (2), CDT (1)
7. MINISTARSTVO EKONOMIJE	52	NVO EUROMOST (1), MANS (48), CGO (1), UDRUGA MLADIH CG (2)
8. MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA I POMORSTVA	46	MANS (33), CDT (1), AKCIJA ZA LJUDSKA PRAVA (1), CGO (2), INSTITUT ALTERNATIVA (4), IUSTITIA (1), FONDACIJA POMOĆ – AKCIJA ZA SJEVER CG, ANDRIJEVICA (1), fizička lica (građani) (3)
9. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA	32	MANS (27), INSTITUT ALTERNATIVA (3), CGO (2)
10. MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA I TURIZMA	Kontinuirano se objavljuju navedene informacije u zakonskom roku	MONITORING GROUP ULCINJ – MOGUL, ULCINJ, MANS, CRNVO, NVO OZON, NVU DRUŠTVO ZA ZAŠTITU I UNAPREĐENJE PROSTORA I ŽIVOTNE SREDINE – BAR
11. MINISTARSTVO ZDRAVLJA	17	CGO (1), MANS (9), INSTITUT ALTERNATIVA (2), EVROPSKI POKRET U CG (1), CRNVO (1), INSTITUT SOCIJALNE INKLUZIJE (1), ostala pravna i fizička lica (2)
12. MINISTARSTVO ZA LJUDSKA I MANJINSKA PRAVA	18	CGO (2), NVO DRUŠTVO ZA RAVNOPRAVNOST I TOLERANCIJU (1), INSTITUT ZA SOCIJALNU INKLUZIJU (1), INSTITUT ALTERNATIVA (3), CEMI (1), CDT (1), MANS (4), ostala pravna i fizička lica (5)
13. MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNOG STARANJA	32 (dat je ukupan broj)	MANS, INSTITUT ALTERNATIVA, CEMI, CDT, CGO, SIGURNA ŽENSKA KUĆA
14. UPRAVA ZA ANTIKORUPC. INICIJATIVU	4	INSTITUT ALTERNATIVA (3), MANS (1)
15. ZAVOD ZA IZVRŠENJE KRIVIČNIH SANKCIJA	3	MANS (2), AKCIJA ZA LJUDSKA PRAVA (1)
16. PORESKA UPRAVA	140 (dat je ukupan broj)	Nisu navedene NVO
17. UPRAVA CARINA	23 - jedini podatak o saradnji sa NVO	INSTITUT ALTERNATIVA (4), NVO STEČAJCI U CRNOJ GORI, MURINO (1), NVO AGROCENTAR, BIJELO POLJE (1), »13.JUL PLANTAŽE« AD, PODGORICA (2), CEMI (1), MANS (10), pravna i fizička lica (4)
18. UPRAVA ZA IGRE NA SREĆU	6	Nisu navedene NVO
19. UPRAVA ZA IMOVINU	14 - jedini podatak o saradnji sa NVO	CGO (2), CRNVO (1), INSTITUT ALTERNATIVA (4), MANS (3), CEMI (2), ostala pravna i fizička

		lica (2)
20. UPRAVA ZA NEKRETNINE	67 - jedini podatak o saradnji sa NVO	MANS (8), CEMI (3), CGO (2), INSTITUT ALTERNATIVA (4), ostala pravna i fizička lica (50)
21. DIREKCIJA ZA RAZVOJ MALIH I SREDNJIH PREDUZEĆA	7	MANS (1), CEMI (1), CGO (1), INSTITUT ALTERNATIVA (4)
22. FITOSANITARNA UPRAVA	4	INSTITUT ALTERNATIVA (2), EVROPSKI POKRET U CG (1), CEMI (1)
23. LUČKA UPRAVA	10 - jedini podatak o saradnji sa NVO	CGO (1), INSTITUT ALTERNATIVA (3), CEMI (1), MANS (5)
24. UPRAVA POMORSKE SIGURNOSTI	2 - jedini podatak o saradnji sa NVO	Nisu navedene NVO
25. DIREKCIJA ZA SAOBRAĆAJ	8 - jedini podatak o saradnji sa NVO	MANS (6), INSTITUT ALTERNATIVA (2)
26. VETERINARSKA UPRAVA	4	EVROPSKI POKRET U CG (1), NEVLADINA ORGANIZACIJA »AGRO-CENTAR« BIJELO POLJE (1), CEMI (1), CGO (1)
27. UPRAVA ZA ŠUME	13 - jedini podatak o saradnji sa NVO	MANS (9), INSTITUT ALTERNATIVA (2), ostala pravna i fizička lica (2)
28. UPRAVA ZA VODE	12 - jedini podatak o saradnji sa NVO	MANS (10), INSTITUT ALTERNATIVA (2)
29. AGENCIJA ZA DUVAN	4 - jedini podatak o saradnji sa NVO	INSTITUT ALTERNATIVA (2), MANS (2)
30. UPRAVA ZA KADROVE	23 (dat je ukupan broj)	INSTITUT ALTERNATIVA, MANS, EVROPSKI POKRET U CG, CDT
31. UPRAVA ZA SPREČAVANJE PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA TERORIZMA	9	Nisu navedene NVO
32. UPRAVA ZA JAVNE NABAVKE	51	CEMI (1), INSTITUT ALTERNATIVA (6), CGO (2), MANS (42)
33. AGENCIJA ZA ZAŠTITU KONKURENCIJE	4 - jedini podatak o saradnji sa NVO	CEMI (1), MANS (1), INSTITUT ALTERNATIVA (2)
34. UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE	28	MANS (22), INSTITUT ALTERNATIVA (4), NVO BREZNICA (1), CRNVO (1)
35. UPRAVA ZA MLADE I SPORT	8 (dat je ukupan broj)	MANS, CEMI, CENTAR ZA RAZVOJ DURMITORA / ŽABLJAK
36. SEKRETARIJAT ZA ZAKONODAVSTVO	3	INSTITUT ALTERNATIVA (3)
37. ZAVOD ZA STATISTIKU	7 - jedini podatak o saradnji sa NVO	INSTITUT ALTERNATIVA (3), MANS (4)
38. ZAVOD ZA HIDROMETEOROLOGIJU I SEIZMOLOGIJU	5	MANS (1), INSTITUT ALTERNATIVA (2), NVO JUSTICIJA (1), PLANINARSKI KLUB BUDUĆNOST (1)
39. ZAVOD ZA INTELEKTUALNU SVOJINU	3	MANS (2), INSTITUT ALTERNATIVA (1)

40. ZAVOD ZA METROLOGIJU	1 - jedini podatak o saradnji sa NVO	FIZIČKO LICE (1)
41. DRŽAVNI ARHIV	2 (dat je ukupan broj)	EXPEDITIO KOTOR, INSTITUT ALTERNATIVA
42. DIREKCIJA ZA ZAŠTITU TAJNIH PODATAKA	6	MANS (3), INSTITUT ALTERNATIVA (3)
43. AGENCIJA ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE	43 (dat je ukupan broj)	Nisu navedene NVO
UKUPNO: <u>43</u> ORGANA	UKUPNO: <u>798</u> ZAHTJEVA	NAPOMENA: od 43 organa, 12 je prepoznalo samo taj oblik saradnje sa NVO -«odgovori po zahtjevu za slobodan pristup informacijama»

U odnosu na Izvještaj za prvu polovinu 2013.godine kada je bilo 540 zahtjeva, broj zahtjeva je povećan za 47% .